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Husajn uwalnia kobiety i dzieci 
Apel Busha do żołnierzy amerykańskich 

BAGDAD (AFP, Reuter, AP, UPI). Kobiety i dzieci z państw za­
chodnich' przetrzymywane w Iraku otrzymały pozwolenia wyjazdowe 
zgodnie z wcześniejszą obietnicą Saddama Husajna. Ich wypuszcze­
nie ma być dowodem dobrej woli i pokojowych intencji Bagdadu.

Państwa zachodnie zajmują postawę wyczekującą oskarżając irac­
kiego lidera o wykorzystywanie losów zakładników jako elementu 
szantażu politycznego.

(Dokończenie na str. 4)

PAPIEŻ o POLSKIM 
SIERPNIU

Pułk lotniczy do wynajęcia • Oficerów zastąpią

Polska potępia agresję Iraku
J) rezydent Wojciech Jaruzelski 

przyjął specjalnego wysłanni­
ka łpiwejckiego — ministra .sta­
nu Fahda Al-Hassawi. Wręczył 
on prezydentowi posłanie emira 
Kuwejtu Dżabira Al-Ahmada As 
Sabaha. Posłanie dotyczy agre­
sji Iraku wobec Kuwejtu, jej na­
stępstw i środków podejmowa­
nych dla przywrócenia stanu 
sprzed agresji.

Wysłannik kuwejcki został 
także przyjęty przez prezesa Ra­
dy Ministrów Tadeusza Mazo­
wieckiego. Odbył rozmowy z mi­
nistrem spraw zagranicznych 
Krzysztofem Skubiszewskim.

Rozmówcy polscy przedstawili 
stanowisko Polski wobec kon­
fliktu. • Rząd polski potępił agre­
sję Iraku i wyraził sprzeciw.wo- 
bec okupacji i aneksji. Kuwejtu 
Akty te naruszają prawo mię­
dzynarodowe, są poważnym zagro­

żeniem dla pokoju w całym regio­
nie Zatoki Perskiej i Bliskiego 
Wschodu oraz zakłócają utrwala­
jący się w świecie klimat wza­
jemnego zrozumienia i współpra­
cy. Polska poparła wszystkie re­
zolucje Rady Bezpieczeństwa Na­
rodów Zjednoczonych przyjęte w 
związku z inwazją Iraku na Ku­
wejt. Wskazano, że Polska kon­
sekwentnie realizuje sankcje go 
spodarcze przewidziane w rezo­
lucji nr 661 z 6 sierpnia 1990 r., 
chcć wiąże się to z dotkliwymi 
stratami ponoszonymi z tego ty­
tułu przez gospodarkę polską.

Wysłannik kuwejcki ' uzyskał 
zapewnienie, że Polska będzie 
wspierać międzynarodowe wysił­
ki, zmierzające do likwidacji 
skutków agresji, wycofania wojsk 
irackich z Kuwejtu i przywró-, 
cenią jego niepodległości i inte­
gralności terytorialnej.

Źródła tej mocy 
niech tworzą

Polskę na nowo
. RZYM (PAP) W czasie śro­
dowej audiencji generalnej pa­
pież, zwracając się do roda­
ków, nawiązał do polskiego 
Sierpnia 1980 r., do słynnych 
strajków stoczniowców gdań­
skich i szczecińskich, przyta­
czając równocześnie słowa Le­
cha Wałęsy, wypowiedziane —• 
po 10 latach — do Kongresu 
Stanów, Zjednoczonych:

— Zrodzony przez naród 
polski ruch społeczny o pięk­
nej nazwie ..Solidarność", jest 
ruchem skutecznym. Jego wal­
ka przyniosła (...) owoce (...) 
Wskazała kierunek i sposób 
działania, które obecnie mają 
wpływ na miliony ludzi mó-

(Dokończenie na str 2)

menedżerowie • Komu hełm, komu nóż ?

Wojskowe — w ręce cywilów
Nasz wywiad melduje Czytelnikom

tAIszystko wskazuje ha to że 
- * w niedługim czasie powsta­
nie w Polsce nowa linia lotni­
cza. Całe przedsięwzięcie trzy­
mane jest leszcze w tajemnicy 
choć podpisane sa iuź odpowied­
nie umowy.

Otóż w kwietniu 1990 roku 
działacze Krakowskiego Towa­
rzystwa Przemysłowego nawią­
zali kontakt z krakowskim 13 
Pułkiem Lotnictwa Transporto­
wego. Samoloty tej jednostki 
jak mawiają wojskowi, przez 
całe lata pasły sie ńa lotnisku”. 
Od czasu do czasu wvkonvwałv 
loty szkoleniowe wożąc z lotni­
ska na lotnisko (nie tylko te 
krajowe) .teczkę generała” Na, 
pytanie Leszka Kuzaia który z

ramienia KTP zaimuie sie spra­
wą. czv wojskowe samoloty. mo­
głyby . przewozić konkretny to­
war padła cd-powiedź pozytywna. 
I tak się zaczęło

Na początku przymierzano sie 
do uruchomienia linii „cargo” 
Aby iednak zrealizować ten po­
mysł należało orzezbrodć” woj­
skowe samoloty tzn. zainstalo­
wać cywilny sprzęt Na to po­
trzebne było 200 tysięcy dola­
rów. Kontrahent który chciałbv

zainwestować takie pieniądze 
znalazł sie bardzo szybko. I to 
w Polsce. Podczas wizvtv Leszka 
Kuzaja w USA sprawą zaintere­
sowała się firma .CV1 Poland” 
(Consolidated Yentures Interna­
tional! ż Michigan, która pro­
wadzi liczne interesy w 
europejskich, takżp w 
Zrodziła się wtedv idea 
starczane do Krakowa 
rozprowadzane bvłv do

(Dokończenie na str

kraiach 
ZSRR. 

abv do- 
towary 
kraiów 
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Dużo cierpliwości w Czorsztynie

Stefan Jurczak dla „Dziennika” 

„Solidarność" - czym była, 
jest, będzie?

Przewodniczący Zarządu Regionu „Małopolska”, wiceprze­
wodniczący .Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, odpo­
wiada naszemu reporterowi;

i

Policjanci usuwają z drogi „wipowców” blokujących dojazd do za­
pory.

Akcja Porozumienia Centrum
przeciwko prezydentowi Jaruzelskiemu
porozumienie Centrum podjęło wczoraj akcję zbierania 
*- podpisów pod petycją domagającą się ustąpienia prezy­

denta RP. Jak informuje pełnomocnik PC — Adam Glapiń- 
ski W. przyjętym opelu stwierdza się, że choć miną? rok od 
podpisania umów „okrągłego stołu” i utworzenia 
du sytuacja w Polsce jest nadal dwuznaczna, 
wciąż jeszcze — piszą autorzy apelu— krajem 
podległym, wolnym i demokratycznym. Utknęły 
temowe w gospodarce, nadal utrzymuje się przy
sami jedynie „przemalowana” nomenklatura. Symbolem 5 ucie­
leśnieniem utrzymywania się w Polsce przeżytków komuniz­
mu jest prezydentura generała Jaruzelskiego.
, PórozUmtenie Cefttrum wielokrotnie wskazywało na anachro­
niczność istniejącego układu dwuwładzy 1 wynikającą z niego 
groźbę destabilizacji Polski., Nie można już dłużej czekać! Po- 

■ lacy chcą parlamentu wybranego w pełni demokratycznie i 
prezydenta cieszącego się społeczną akcentacją. Apel wzywa 
wszystkie komitety obywatelskie i wszystkie komitety zakła­
dowe „Solidarności” do rozpoczęcia akcji wspierającej żąda­
nie natychmiastowego ustąpienia generała Jaruzelskiego.

nowego rzą- 
Nie jesteśmy 
w pełni nie- 
reformy sys- 
władzy. cza-

▲ 10 lat temu „Solidarność” 
była przede wszystkim olbrzy­
mim ruchem społecznym, dążą­
cym do zmiany systemu politycz­
nego. To była idea, która niosła 
nas wszystkich- Z perspektywy 
czasu stała sie nawet pewnego 
rodzaju legendą. Nie tylko dla 
nas, ale dla Europy środkowo­
-wschodniej i całego świata.

X Dzisiaj „Solidarność” jest 
związkiem zawodowym, a zara­
zem zapleczem ruchu, który sys­
tem polityczny obalił. Wiec dba 
— obok spraw związkowych — 
0 tworzenie nowego, prawdziwie 
demokratycznego organizmu pań­
stwowego. A istniejące podziały 
polityczne, które pogłębiły sie w 
ostatnich tygodniach, odczytuje 
jako bardzo korzystne dla kraju. 
Związku zawodowego to nie o- 
słabi. a wręcz przeciwnie, uwia­
rygodni.

A. Najtrudniej odpowiedzieć na 
pytanie czym „Solidarność” bę­
dzie za następnych 10 lat. Liczę 
na to. że pozostaniemy silnym

monolitem związkowym. I za­
pewne nie będziemy już wielkim 
ruchem społecznym lecz plaśnie 
organizacją pracowniczą. I chy­
ba tym lepiej dla „Solidarności”. 
Ale to jeszcze długa droga.

(PO.)

Trwa . akcja grup ekologicz­
nych w. Czorsztynie. Na miejscu 
od niedzieli znajdują sie liczni 
funkcjonariusze policji. Nieja-

Targi Krajowe „Jesień ’90”

Azjaci chcą wejść na polski rynek
(Inf. wł.) Już za kilfca dni 

rozpoczna sie w Poznaniu ko­
lejne, 54. Targi Krajowe „Je­
sień ’90”. Swój przyjazd zapo­
wiada 1800 wystawców reprezen­
tujących Wszystkie branże, na­
szego przemysłu. Na powierzch­
ni ponad 83 tys. rn. kw. do każą 
towar? konsumpcyjne, a bada 
kontraktować dostawy do skle­
pów na 1991 r. Zapewne naj­
bardziej widoczne beda oferty: 
odzieżowa i meblowa. Niestety,

Jutro w „Dzienniku Polskim”

Lech Wałęsa 
o sobie, o innych, o nas

Ponadto:
CZESŁAW T. NIEMCZYNSKI:

Komuniści mieli rację. W Sierpniu 1980 roku narodziła się 
nad Wisłą „siła antysocjalistyczna” która ten system dopro­
wadzi do grobu: „Wyłom w tamie”
# rozmowa z ANATOLIJEM KASZPIROWSKIM
oraz jak zwykle: felietony — recenzje' — co piszą toni — 

kłopoty z językiem — ciekawostki heraldyczne — bogaty ser­
wis informacyjny z kraju i ze świata.

JUTRO W „DZIENNIKU” RÓWNIEŻ WYWIAD 
Z PREZYDENTEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

NA UCHODŹSTWIE
RYSZARDEM KACZOROWSKIM

Jest to pierwsza z cyklu rozmów przeprowadzonych przez 
Krzysztofa Miklaszewskiego w Londynie % przedstawicielami 
władz RP na Uchodźstwie. W kolejnych, piątkowych . wyda­
niach „Dziennika” wydrukujemy wywiady: z premierem- 
EDWARDEM SZCZEPANIKIEM i ministrem informacji 
WALERYM CHOROSZEWSKIM. Stanowią one część progra­
mu telewizyjnego, który Krzysztof Miklaszewski przygotował 
w TV Kraków (emisja w sobotę, 15 .września między 11.30 a 15 
w programie I) —■ ukażą się one również w książce „Słowo 
prezydenta”.

dlą klientów nie ma dobrych 
wiadomości. Ceny drogich me­
bli znowu wzrasta ja przeciętni® 
o 30 proc.

Targ-; Krajowe „Jesień W)”, 
trwać będą, 5 dni. o jeden dzień 
dłużej — w tym samym czasie 
— odbywać się będzie wysta­
wa promocyjna „Azja w Pol­
sce”. Zgromadzi ona 30 firm 
z Dalekiego Wschodu. Mata'one 
zamiar wejść na nasz rynek i 
to zarówno wyszukana elektro­
nika. jak i rękodziełem. Trzeba 
mieć nadzieję że wraz g biora- 
eymi udział w normalnej eks­
pozycji' targowej wystawcami 
zagranicznymi (15 firm) stworzą 
onj konkurencję dla rodzimej 
produkcji. (<J)

CAF —- Momot
ko w tle sporu » zawre roz­
grywa sie swoista psychologicz­
ną próba nerwów. Na ten temat 
rozmawiamy z komendantem 
wojewódzkim policji w Nowym 
Sączu — podinspektorem. Ze­
nonem Wereszka:

-— Sprawa staje sie tuż wręcz, 
nieprzyjemna Zwłaszcza, że róż­
ne ■ źródła, w tym niektórzy 
dziennikarze próba ta upowszech­
niać opinie jakoby połicia za­
chowywała sie brutalnie wobec 
protestujących. Wszelkie argu­
menty przedstawiane uczestni­
kom akcji ..Tama — tamie” iż 
inwestycja musi zostać dokoń­
czona. trafiała niczym groch o 
ścianę. Taktyka protestujących 
polega na stosowaniu biernego o- 
poru. Grupy od kilkudziesięciu 
do 130 młodych ludzi — wielu z 
nich to uczniowie szkół śred­
nich — raz do raz eodetmuta 
próby zablokowania drogi. Po­
licja stosuje najdelikatniejszy z 
możliwych, środków. Wynosi­
my siedzących lub leżących na 
jezdni demonstrantów. Obciął­
bym ta podkreślić, te żaden s 
funkcjonariuszy nte ma broni, 

(Dokończenie wffi 2)

KGB otwiera archiwa

W Armenii stan wyjątkowy
MOSKWA (AFP, Reuter). Ra­

dziecka. nieoficjalna agencja In- 
terfas podała, że w Armenii 
wprowadzono stan wyjątkowy.

Gorbaczow — Jelcyn

Niełatwe rozmowy 
na Kremlu

MOSKWA (TĄSS, Interfas, 
AFP).-Trzy godziny trwała pier­
wsza tura rozmów między prezy­
dentem ZSRR Michaiłem Gorba­
czowem i przewodniczącym Ra­
dy Najwyższej Rosji Borisem 
Jelcynem, którzy w środę spotka­
li się na Kremlu.

Agencja- TASS nie podała 
szczegółów rozmowy, jednak łat­
wo się domyślić, że jej przedmio­
tem są kwestie związane z re­
formowaniem załamującej się 
kompletnie gospodarki radziec­
kiej. jak i sprawa kontroli Ro­
sji nad jej bogactwami natural­
nymi.

Rada Najwyższa Armenii zdecy- 
dowala się na ten krok w bez­
pośrednim następstwie zamachu 
na deputowanego do armeńskie­
go parlamentu, Wiktora Alwazja- 
na. W nocy z wtorku na środę 
został on zastrzelony przez człon­
ków „Armeńskiej Armii Naro­
dowej” — zbrojnej organizacji 
„Armeńskiego Ruchu Narodowe­
go”

Deputowani do parlamentu ar­
meńskiego wystosowali ultima­
tum do „Armeńskiej Armii Na­
rodowej”, w którym domagają 
się złożenia broni. W przeciw­
nym wypadku — jak zapowie­
dziano — zostaną użyte siły Mi­
nisterstwa Spraw Wewnętrznych 
i KGB. Sytuacja jest bardzo na­
pięta.
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Czy Raoul Wallenberg żyje?
KGB oraz inne instytucje radzieckie zgodziły, się 

udostępnić komisji międzynarodowej archiwa w 
celu ustalenia, czy szwedzki dyplomata Raoul 
Wallenberg rzeczywiście zmarł w 1947 roku w 
więzieniu na Łubiance.

Przypomnijmy, że Wallenberg, który w czasie 
II wojny światowej uratował tysiące Żydów wę­
gierskich został w 1945 roku aresztowany w Bu­
dapeszcie pod zarzutem szpiegostwa. Później wła­
dze radzieckie utrzymywały, że zmarł on w wię­
zieniu Jednak krewni Wallenberga twierdzą, iż 
dysponują doniesieniami, według których żyje on 
i jest przetrzymywany, pod innym, nazwiskiem, 
gdzieś w Związku Radzieckim. Gdyby Wallenberg 
żył, to miałby teraz 77 lat.

Irwin Cotler, prawnik kanadyjski, który przez 
10 lat zajmował się dociekaniem jaki był los 
Wallenberga oświadczył na konferencji prasowej 

. w ambasadzie szwedzkiej w Moskwie, że wszyst­

ko wskataje na te, iż szwedzki dyplomata, nie 
zmarł w 1947 roku, że na pewno żył w latach 50. 
.i 60. Prawdopodobne , jest też, że żył również w 
latach późniejszych.

Poza. Cótlerem w skład komisji' międzynarodo­
wej, kierującej się założeniem, że Wallenberg mo­
że jeszcze żyć, wchodzą: jego krewny, dziennika­
rze i historycy radzieccy, byli radzieccy więźnio­
wie polityczni, dziekan wydziału na uniwersyte­
cie w Chicago. Obecnie, jak powiedziano na kon­
ferencji prasowej, KGB, MSZ 1 MSW ZSRR zgo­
dziły się pomóc komisji w Jej pracach i: udostęp­
nić swoje archiwa.

Cotler poinformował też, że zezwolono komisji 
ńa wyjazd do więzienia we Władimirze (20 km od 
Moskwy), gdzie rzekomo widziano Wallenberga. Z 
kolei władze więzienia zgodziły się, aby komisja 
przebadała dokumenty więzienne i przeprowadziła 
rozmowy z obecnymi i byłymi więźniami, strażni­
kami oraz pracownikami administracyjnymi.
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JASNOWIDZ?

PODAJE

nie
tego1 co ma się

BIERMANNEM?
okręgowa w Ge-

Miał wizję wydarzeń w mie­
szkaniu red. Jachowicza, wcze­
śniej wiedział o tąpnięciach w 
kopalniach i Ostatnich pożarach 
na promach. Są osoby, które 
dzidki jego , ostrzeżeniom unik­
nęły nieszczęść i chorób. Jego 
wizje pomogły odnaleźć zaginio­
nych, jak również trafić do 
sprawców, kradzieży. Krzysztof 
Jackowski, bo o nim mowa, ma 
28 lat i mieszka w Człuchowie 
(woj.> słupskie). Dar, jasnowidze­
nia odkrył u siebie przypadko­
wo'. Wizje samoistne miewa od 
około dwóch lat. Do tych, które 
sam wywołuje, potrzebny jest mu 
jakiś przedmiot danej osoby, lub 
z. miejsca zdarzenia. Wiele z wi­
zji Krzysztofa Jackowskiego 
sprawdziło się. Czy sprawdzi się 
również ta, którą przepowiada 
na wrzesień? Ótóż na wrzesień 
przewidział dla Polski wstrząsa­
jące wydarzenie, mogące mieć 
wpływ na bieg spraw w naszym 
kraju. Nie chce jednak ujawnić 
o co chodzi, by być może 
sprowokować 
stać.
CO DALEJ Z

Prokuratura 
rze zwróci się do strony zachod- 
nioniemieckiej z wnioskiem o 
przekazanie jej aresztowanego w 
Saabruecfcen byłego dyrektora 
generalnego zakładów optycznych 
„Carl-Zeiss” w Jenie j członka 
Biura Politycznego NSPJ, Wolf­
ganga Biermanńa. W lutym br. 
wszczęto i>r zeciwikó •• 'Bićhftferino-' 
wi dochodzenie i wydano nakaz 
jego, aresztowania. 62-letniemu 
Biermapnowi zarzuca się, iż - w 
czasie pełnienia funkcji dyrek­
tora generalnego zakładów zagar­
nął liczne dobra kultury z fun­
dacji Carla-Zeissa o wartości 
280 tysięcy marek.

UZBROJENI CELNICY
Czechosłowacki Urząd Ceł po­

informował, że funkcjonariusze 
celni na ’ wszystkich przejściach 
granicznych otrzymają broń pal­
ną, którą będą nosić w widocz­
ny sposób — podobnie jak cel­
nicy RFN czy Austrii — w cza­
sie wykonywania . obowiązków 
służbowych. Decyzję tę podykto­
wały mnożące się napaści na 
czeskich i słowackich celników 
w czasie odpraw na przejściach 
kolejowych i drogowych. Naj­
gorzej jest na przejściu z Au­
strią w Petrżalce pod Bratysła­
wą, gdzie liczni podróżni, zarów­
no obywatele CSRF, jak i in­
nych państw „często mylą de­
mokracją z anarchią”, odmawia­
jąc poddania się kontroli celnej 
i .znieważając — słownie i fizy­
cznie — funkcjonariuszy.
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FIRMY HANDLOWE ŁODZ1ŃSKICH
A SZEWSKA 15, dolary: 9400 — 9540, marki: 

6000 — 6130, bony: 9330 — 9460.
\ PSTROWSKIEGO 25, dolary: 9400 — 9550, 

Vr.cwm»ny' marki: 5990 — 6100, bony: 9350 —- 9450.
A. RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9420 — 9530, 

marki: 6000 — 6120, bony: 9350 — 9470.
A, PSTROWSKIEGO 36, dolary: 9380 — 9550, marki: 5980 — 

6020, bony: 9330 — 9450.

A GARBARSKA 14 (,.Va Bank”), dolary: 9420 — 9550, mar­
ki: 6000 — 6130, bony: 9350 — 9450.

a SŁAWKOWSKA 3 („Juventur”), dolary: 9400 — 9520, mar­
ki: 6000 — 6100, bony: 9300 — 9450.

A PLAC NA GROBLACH 17 („Edmar”), dolary: 9400 — 9530, 
marki: 6000 — 6120, bony: 9300 — 9470.

A RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9440 — 9550, 
marki: 6020 — 6100, bony: 9350 — 9450.

A KARMELICKA 11 („Doi Mar”), dolary: 9430 — 9530, mar­
ki: 6020 — 6100, bonv: 9350 — 9450.

a RYNEK GŁÓWNY 6 („Student-Service”), dolary: 9440 — 
9530, marki: 6020 — 6100, bony: 9350 — 9450.

Właściciele odbierają swoje kamienice

Wyższe studia przy kawiarnianych stolikach?
(Inf. wł.). Coraz cześciei wła­

ściciele kamienic korzystała x 
prawa rozporządzania swo.ia wła­
snością. Sprawia to. że także nie­
które krakowskie uczelnie bo­
rykają sie z coraz większym, 
choć nie nowym, problemem lo­
kalowym.

Szczególnie trudną sytuację 
mają szkoły artystyczne. Akade­
mia Muzyczna straciła w 1989 
r,. pałac Pugeta przy uł. Staro­
wiślnej. a wraz z nim zainwe­
stowane tam 100 min. zł. W 
czerwcu br. księża Misjonarze za­
brali Akademii budynek przy ul. 
św. Filipa. Na życzenie sióstr Ur­
szulanek uczelnia musi opuścić 
jedyny pozostawiony je i leszcze 
lokal pr.zv ul. Starowiślnej. W 
podobnej sytuacji zna idu ia sie 
młodzi aktorzy. PWST mieści sie 
w tym. samym budynku co AM. 
I tutaj istnieje możliwość nie- 
s.prostania finansowym wyma­
ganiom właścicielek i przymu­
sowego opuszczania lokalu. Mo­
że do tei nory skończy sie re­
mont budynku przv ul. Strasze­
wskiego?

Problem nie ominął także ASP. 
Właścicielka tzw. „Baszty” nrzv 
Małym Rynku, gdzie znajduje 
się nołowa wydziału Konserwa­
cji Dzieł Sztuki, już w marcu br. 
zażądała ięi opuszczenia. Usta­
lonym warunkom najmu (17 min. 
miesięcznie) uczelnia nie spro­
sta. We wrześniu sprawa znaj­
dzie swoje rozstrzygniecie na wo-, 
kandzie sadowej, Przegrana mo­
że, grozić rozwiązaniem tego wy­
działu. Nie jest to jedyne po­
mieszczenie. którego utraty boi 
się ASP. Wypowiedziana zosta­
ła takżf. umowa najmu budynku 
w Rynku Głównym. Mieści sie 
tam galeria i archiwum daw­
nych akt ASP. Z tei placówki 
dydaktycznej korzystają studen­
ci. poznając prace swych kole­
gów nawet z XIX w. Jest tam 
m. in. studenckie malarstwo St. 
Wyspiańskiego. Jak długo lesz­
cze? Nie wiadomo.

Przyszli, lekarze beda leszcze 
zajmować dotychczasowe oomie-

Źródła tej mocy
niech tworzą Polskę na nowo

(Dokończenie ze str. 1) 

wiących różnymi językami (...) 
Była to walka prowadzona 
przy całkowitym wyrzeczeniu 
się przemocy. Wtrącano nas do 
więzień, wyrzucano z pracy, 
bito, czasem zabijano. A my 
nikogo nawet nie uderzyliśmy. 
Niczego nie zburzyliśmy, nie 
wybiliśmy nawet jednej szy­
by, ale byliśmy za to uparci, 
bardzo uparci, gotowi do po­
święceń, zdolni do ofiar. Wie-

7. Festiwal „Solo, duo, trio!

Jazz w „Jaszczurach"CŁZuZj r v f, _ .
(INF. WŁ.). Kraków w wielu 

dziedzinach zaczyna przypomi­
nać pustynię kulturową. Inaczej 
jest w sztuce zdawałoby się eli­
tarnej — jazzie. W wakacje, kie­
dy większość zawodowych pla­
cówek kulturalnych zamknęła 
swoje podwoje, społeczny ruch 
jazzowy rozwinął na niebywałą 
skalę ilość i różnorodność spo­
sobów upowszechniania tej mu­
zyki. W „Rotundzie” i „Nowym 
Żaczku” działają regularnie klu­
by jazzowe, prezes Polskiego Sto­
warzyszenia Jazzowego w Kra­
kowie -— Janusz Muniak — oso­
biście konstruuje program piw­
nicy artystycznej „U Ambroże­
go"; regularnie słuchano jazzu 
„Pod Jaszczurami”...

W tym to klubie, położonym 
jak wiemy w znakomitym miej-

fi 

szczenią, ale nowy rok może 
zabrać dach kilku katedrom A- 
kademii Medycznej. Do stycznia 
przyszłego roku Katedra Psy­
chiatrii musi opuścić Pałac Ba- 
dynich przy ul. Łobzowskie j. Po­
dobna sytuacje ma Ośrodek Re- 
habiiitacjii i Schizofrenii, który 
przeniesie sie na ul. Miodowa. 
Wygasła umowa najmu podpi­
sana przez AM z oicam; Jezui­
tami o dzierżawę obiektu orzv 
ul. Kopernika, gdzie mieszczą sie: 
Klinika Chirurgii Szczekowo- 
-Twarzowei i Klinika Toksykolo­
gii.

Dyrektor administracyjny UJ 
niechętnie mówi o swych kłopo­
tach lokalowych. Ma nadzieję, 
że uda sie utrzymać kilkanaście 
obiektów, o zwrot których wv-

Burza wokół weryfikacji 
nowosądeckich funkcjonariuszy SB

Krakowa i Tarnowa. 
.Czasie” uka- 

Henryka 
o tym. iż 
nowosade- 
rezygnacie 
przez War- 
oracy. W

(Inf. wł.). W Nowym Sączu 
„bomba” związana z decyzjami 
Centralne i Komisji Kwalifika­
cyjnej ds. Funkcjonariuszy SB 
miała spóźniony zapłon w Dorów­
naniu do 
We wtorkowym 
zała się informacja 
Szewczyka, mówiącą 
wszyscy człcakowie 
ckiei komisji złożyli 
z powodu odrzucenia 
szawę wyników ich
tym samym dniu rozmawialiśmy 
z wicewojewoda nowosądeckim 
Jackiem Rogowskim — przewod­
niczącym tei komisji, który o 
całej sprawie dowiedział sie od 
reporterów „Dziennika” i ..Ga­
zety Krakowskiej”

24 Sierpnia przewodniczący ko­
misji zakładowych „Solidarności” 
z Nowego Sącza, Krynicy i Gry­
bowa wyrazili dezaprobatę dla 
pracy Centralnej Komisji We­
ryfikacyjnej. „Przywracanie do 
służby w odradzającej się Policji 

dzieliśmy czego chcemy. I na­
sza siła okazała się większa.

— Pani Jasnogórska, pod­
czas dzisiejszego spotkania — 
powiedział następnie Ojciec 
Święty — dziękujemy Ci za tę 
moc, którą „Pan dał swemu lu­
dowi”. Okazała się ona więk­
sza niż przemoc. Stała się twór­
cza. Wiele kosztowała. Wiele 
odmieniła. Matko Polskich 
Sierpniów spraw, niech się nie 
wyczerpią źródła tej mocy. 
Niech tworzą Polskę na nowo.

scu „drogi królewskiej” przy 
Rynku Głównym, rozpocznie się 
w poniedziałek kolejny festi­
wal małej formy jazzowej „So- 
lo-Duo-Trio". Usłyszymy m. in. 
najlepszego klarnecistę Europy 
—- jak nas zapewnia główny u 
jedyny organizator, Andrzej Ku­
ba Florek — Theo Jorgensmanna 
grającego też w składzie „Ger­
man Clarinet Duo”, przybyłemu 
do Krakowa dzięki sponsorskiej 
współpracy Goethe Institut.

Po raz pierwszy wystąpi trio 
rodziny Majewskich, gdzie obok 
taty Henryka zagrają synowie: 
Robert i Wojciech. Z Lwowa za­
powiedzieli swe przybycie Wa- 
lentin Uczianin i Jurij Boń, gra­
jący na saksofonie i pianinie. Po 
raz pierwszy usłyszymy w Pol­
sce belgijską wokalistkę Patricię 
Beysens, której towarzyszy kra­
kowianin — Andrzej Cudzich. Za 
oceanu zapowiada przybycie Tim 
Armacost, syn znanego dyploma­
ty, współpracownika byłego do­
radcy prezydenckiego, Brzeziń­
skiego. Z Dniepropietrowska 
przyjedzie trio Kirajew, Jan- 
gurow, Szumilow, a z Francji 
czołowy europejski pianista i 
do niedawna bułgarski dysydent, 
Maria Stanchew, (fsk)

Odnaleziono 150 ciał
BELGRAD (Tanjug, AP). Do 

środy rano w kopalni Kreka- 
-Dobmja w Bośni i Hercegowi­
nie. gdzie w niedzielę doszło do 
największej katastrofy górniczej 
w Jugosławii, odnaleziono 150 
ciał górników. Na powierzchnię 
wydobyto 63 ciała. Zarząd ko­
palni ustalił listę 180 górników, 
którzy zginęli w wypadku. I- 
stnieją jednak obawy, że licz­
ba ofiar może być jeszcze wie­
sza.

staioili już ioh właściciele. Naj­
większe trudności stoją przed 
Wydziałem Prawa i Administra­
cji. Studenci, pozbawieni na 4 
lata sal Collegium Olszewskie­
go, przeznaczonego do remontu, 
przejdą na ul. Krupnicza. Jed­
nak umowa najmu tego budyn­
ku obowiązuje tylko do końca 
br. Co dalej?

Tylko Instytut Nauk Politycz­
nych bedzie korzystać z nowych 
sal Pałacu Książęcego, przy ul. 
Wiślnei 2, który stał sie 
rncścią Uniwersytetu na 
zapisu.

Pozostałym uczelniom 
'-.cwskim nowe przepisy
przysporzyły większych zmart­
wień — dysponują własnymi lo­
kalami. (bog) 

wła- 
mocv

kra­
nie

zajmują-

pono-wne 
komisji 

Jacek

naszych prześladowców, ludzi, 
którzy w nieodległej przeszło­
ści skompromitowali się czynną i 
bezwzględną walką z dążeniami 
niepodległościowymi i demokra­
tycznymi społeczeństwa, uważa­
my za jawną pod jego adresem 
prowokację” — czytamy w u- 
chwale, w której zobowiązano 
nowosądeckich parlamentarzy­
stów z OKP do wyrażenia wnio­
sku o wotum nieufności wobec 
ministra Krzysztofa Kozłowskie­
go, natychmiastowego rozwiąza­
nia Centralnej Komisji Kwali­
fikacyjnej i honorowania ustaleń 
wojewódzkiego ciała : 
cego się tą sprawą.

Wczoraj odbyło sie 
posiedzenie sądeckiej 
kwalifikacyjnej ds. SB. ____
Rogowski informuje nas. iż po­
czątkowo na 162 funkcjonariuszy 
SB j pionu politycznego, którzy 
ooddalj sie ocenie, oozostawiono 
56. Później, już do wysłaniu do­
kumentów do Warszawy, komisja 
postanowiła dokonać oonownei 
kwalifikacji Dalszych 37 by­
łych pracowników tvch organów 
uzyskało iednak pozytywne Opi­
nie. W związku z tym ostatecz­
nie przez nowosądeckie ..sito” 
przebrnęło 93 dawnych funkcjo­
nariuszy SB. Jest to ponad 57 
proc. Będą oni mogli nodiać pra­
cę w Policji, bądź Urzędzie O- 
chrony Państwa, pod warunkiem, 
ze zostana zatrudnieni. Woie- 
wódłfka komisja kwalifikacyjna 
zakończyła wczoraj ostatecznie 
swoja działalność.

Podinspektor Zenon Weresz- 
ka — komendant wojewódzki 
Policji w. Nowym Sączu, wice­
przewodniczący komisji, uważa, 
że należałoby sie stosować do o- 
bietnicy. premiera Tadeusza Ma­
zowieckiego. iż Dodkreślamy gru­
bą kreska przeszłość. Zaznacza, 
że w stosunku do ludzi, którzy 
łamali prawo, wykazywali nad­
gorliwość. skompromitowali sie 
powinno sie oodiać decvzie ne­
gatywne. Wielu iednak funk­
cjonariuszy SB mogłoby Podlać 
pracę w Policji, po uprzednim 
zadeklarowaniu lojalności.- zło­
żeniu ślubowania. Policjantów 
przecież brakuje w Nowosądec- 
kiem około 300.

COOPEK — kuplę. Tel. 47-54-06, wie­
czorem, g-29103
J’,°5Z,UKUJĘ lokalu z siłą na za­
kład krawiecki. Tel. 23-06-62, po 15.

. g-28933
E2?AL ?a *ak,ad fryzjerski lub za­
kład — kupię. Teł. 37-77-03, (16—19) 
_______ g-23056

kUp!* lul> wynaj-rnę. Tel. 37-75-77, g-29052
MONTAŻ boazerii, pawlaczy. Firma 
„Modrzew” — tel. 47-45-29.
_________ g-29158
SrJ?8, mieszkania na

lat' Te3- *7-91-50, (czwar­tek, piątek, sobota, 16—19), 
_ _____________ g-29063
DO sprzątania domu przyjmę Pa­
nią. Tel. 37-75-77.

 g-29054
WYKONAM wtryski — tel. 86-13-42. 
_________ d-894
STAR 28 — sprzedam. Tel. 66-36-17.

 d-903
AUTOALARMY — najniższe ceny — 
gwarancja. Tel. 58-93-11.

g-2865®

PANIĄ do prowadzenia domu — 
przyjmę na stale. Kraków, Długa lla 
~ skleP- g-28385
X1DEOFILM°WANIE — tel. 33-29-92, 
i*"3”)- g-28402
ZLECĘ wykonanie nadbudowy do­
mu. — 12-37-54. g-29023

SPRZEDAM 126 p, składak 1988. Tel. 
21-18-63, 21-41-77,

g-28949

PROSZĘ o kontakt z detektywem. 
Oferty 29018 „Prasa” Kraków Wiśl­
na fi.
MIESZKANIE sprzedam. Tel. 12-59-82.

g-28988
ZABIORĘ do Paryża 2 osoby + kie­
rowcę, 3—4 września Tel. 47-38-17.

g-2898S
POKÓJ z kuchnią do wynajęcia. —
Tel. 22-67-32. g-28984

Cieplej!
Polska południowa znajduje się 

pod wpływem wyżu. Krakowskie 
Biuro Prognoz IMGW przewidu­
je, że dziś będzie zachmurzenie 
małe i umiarkowane, temperatu­
ra dniem od 26 do 30 st., a nocą 
od 9 do 13. Wiatr słaby, południo­
wo-wschodni. W Tatrach dniem 
16, nocą 12 st. Wiatr umiarkowa­
ny, południowy.

Prognoza orientacyjna na nastę-

WCZORAJ W WIACIE
A GOŚCIMY E. MOSKALA. W Warszawie przebywa prezes Kon­

gresu Polonii Amerykańskiej Edward Moskal. Wraz z towarzyszący­
mi mu działaczami polonijnymi z USA został przyjęty przez mar­
szałka Sejmu Mikołaja Kozakiewicza.

A ZESPÓŁ INTERWENCYJNY. Jak informuje rzecznik prasowy 
GPZZ, w Warszawie powołano międzyzwiązkowy zespół interwencyj­
ny pracowników handlu, usług i spółdzielczości. Jest to reprezenta­
cja różnych nurtów związkowych stworzona w związku z problema­
mi wynikającymi z przekształceń własnościowych.

A KARDYNAŁ GLEMP PRZYJĄŁ POLICJANTÓW. W Gnieźnie, 
prymas Polski kardynał Józef Glemp przyjął na audiencji przedsta­
wicieli poznańskiej Policji.

A KPN — FRAKCJA DEMOKRATYCZNA. Jej powstanie stanowi 
reakcję na niemożność zreformowania Konfederacji od wewnątrz 
oraz protest przeciwko ewolucji Leszka Moczulskiego w kierunku 
autorytaryzmu — stwierdzili na konferencji prasowej w Warszawie 
przedstawiciele tymczasowych władz ugrupowania politycznego, któ­
re wyłoniło się przed kilkoma dniami z KPN.

A PROTEST GŁODOWY. W areszcie śledczym w Słupsku trwa 
protest głodowy. W poniedziałek 172 aresztowanych odmówiło przyj­
mowania posiłków, w środę protest kontynuowało 145 osób.

A ZAMACH NA METROPOLITĘ CHARKOWA. M-tropolita Char­
kowa Nikodem został zaatakowany przez dwóch mężczyzn, którzy 
oddali w jego kierunku kilka strzałów.

. A GUSTAW PETREN NIE ZYJE. W Sztokholmie zmarł w wieku 
72 lał Gustaw Petren. najwyb'tniejszy autorytet moralny i prawny 
Szwecji. Przez wiele lat był on działaczem i przewodniczącym To­
warzystwa Szwecja — Polska.

A ANATOMIA NIENAWIŚCI. W Oslo zakończyła się czterodniowa 
konferencja na temat „Anatomii nienawiści”. Posłaniem konferencji 
było stwierdzenie że demokracja i dialog są najlepszymi mechan;z- 
mami rozwiązywania konfliktów, jakie powstają na tle nienawiści 
między ludźmi • narodami Polskę reprezentowali Bronisław Gere­
mek i Adam Michnik.

Uwaga, w Rumunii rabują
Dyrekcja Generalna PKP in­

formuje, że nadal jest niebez­
piecznie w polskich wagonach 
sypialnych i kuszetkach, prze­
jeżdżających przez teren Rumu­
nii. Niemal codziennie konduk­
torzy „Warsu” zgłaszają przy-

Cierpliwość w Czorsztynie

dniach wielo- 
Spedziłem tam wiele 

Wszystkie skargi spraw- 
Jeden z protestujących 
sie, iż został uderzony w 

później narzekał, że

(Dokończenie ze str. I) 
nawet pałek. Dysponuje jedy­
nie swoimi rekami. Może sie 
zdarzyć, że w przypadku wyno­
szenia tvch ludzi, któremuś sna­
dnie but, ktoś kogoś szturchnie. 
Zapewniam, że o przemocy nie 
może być mowy.

— Otrzymujemy sygnały, że 
Hoś kogoś uderzył, uszkodził nos 
iid—

— My również. W Czorsztynie 
byłem w tych 
krotnie, 
godzin, 
dzamy. 
skarżył 
brzuch, 
bolą go plecy... Zawieźliśmy go 
do przychodni, gdzie lekarz w 
obecności dziennikarki z War­
szawy stwierdził, iż temu czło­
wiekowi nic nie dolega...

Wszyscy uczymy się demokra-

jO^^sasenia"|Bi
Ekspresowe

POSZUKUJĘ lokalu w centrum na 
kawiarnię. Tel. 66-49-5S.

g-28976

PIEKARNIA zatrudni plecowego, po­
mocnika. 'Malborska 40.

g-28991

Hitachl — sprzedam. — Tel.
33-88-30. g-28002
WARTBURG 1,3 combi — sprzedam. 
Oferty 29008 „Prasa” Kraków, Wiśl- na 2.

MERCEDES „blaszak” — kupię. Tel 
43-27-45, po godz. 16.
_____________ g-29117

WYSOKOKWALIFIKOWANYCH ka­
letników zatrudnię na bardzo do­
brych warunkach. Oferty 29007 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.
MONTAŹ boazerii — tanio. 43-45-50, 
(16—20), g-2900S
MAGNETOWID „Sanyo”, telewizor 
Neptun 915, Pal-Secam — sprzedam. 
Kraków, tel. 12-70-91,
_____  g-29061
LOKAŁ do wynajęcia — 43-63-56.
___  V . g-28983

NOWO uruchamiany sklep w cen­
trum Krakowa — poszukuje dostaw 
cow atrakcyjnych artykułów — (per­
fumy, jedwab, skóra, biżuteria, to­
rebki, itp.). Kraków, ul. Zwierzy­
niecka 9. g-28846

BO wynajęcia obiekt. Tel. 84-13-73, 
po 19. g-28943

Ś CENTRUM MEDYCZNE „SOPHIA” S
Rynek Główny 34, tel. 21-70-21 g

| USG, KONSULTACJE
liiiiiiiiiiHUHiiiiiiiiiiiiiłiiiiiiiiittiiiiiiiuiiiiuiiiitiuiiiiiuHiniiiiiiiin'

pną dobę: od zachodu po połud­
niu i nocą wzrost zachmurzenia 3 
możliwością przelotnych opadów J 
bura. Temperatura dniem od 27 
do 31 st., a nocą od 10 do 14. 
Wzrost prędkości wiatru. Od 31 
sierpnia do 4 września tj. od piąt­
ku do wtorku będzie chłodniej. 
Zachmurzenie umiarkowane, miej, 
scami przelotne opady i burze. Spa­
dek temperatury maksymalnej od 
24 i 30 st. do 18 i 25. Temperatura 
minimalna nocą od 7 do 13. Wiatr 
umiarkowany, początkowo połud­
niowy, potem z kierunków zmie­
niających się z przewagą zachod­
nich. (k)

padki napadów na pasażerów i 
kradzieży przewożonego przez 
nich mienia oraz wybijania ka­
mieniami szyb w wagonach. Czę­
sto czynów tych dokonują zor­
ganizowane i uzbrojone bandy 
rabusiów.

cji. Naszym zadaniem jest za­
pewnienie ciągłości pracy przy 
zaporze, niedopuszczenie do blo­
kady. Zainteresowany sprawą 
prokurator wojewódzki nie do­
patrzył sie w działaniach poli­
cji przekroczenia jakiegokolwiek 
przepisu prawa. Stwierdzam, że 
sami nie podejmujemy ostrzej­
szych działań. tog)

Dyżuru prawnego 
nie będzie

Zawiadamiamy Czytelników, 
że z powodu urlopu naszego 
doradcy prawnego dyżurów 
prawnych nie będzie do 20 
września br. O wznowieniu po­
radnictwa poinformujemy o- 
sobnym komunikatem.

KUPIĘ blachę cynkową. Tel. 37-93-55.
g-28897

NOWĄ zamrażarkę — sprzedam. — 
Kraków, Topolowa 24 /10.

g-238C2

SPRZEDAM wiedeńską kasę pancer­
ną. — Oferty 28850 ..Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

SPRZEDAM dom lub połowę — du­
ża powierzchnia, piwnice, działka, 
garaże, okolica Matecznego Oferty 
28849, „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TOYOTĘ COROLLĘ 1,8 D, paździer­
nik 1988 — sprzedam. Tel. grzeczno- • 
ściowy 11-22-84 lub 66-68-00 - wie­
czorem. g-28773

OKAZJA! Renault 20 — sprzedam. —
Tel. 11-66-05. g-2S703
USŁUGI szklarskie. Tel. 12-23-92.

g-2869>

UBON-VOYAGE

i
cen

Euro-Transfer
Promocyjna obniżka 
za przejazd w 1990 roku

KRAKÓW - LYON 
- KRAKÓW

Zapraszamy do naszych 
biur, ul Basztowa 25 (Ho 
tel „Polonia”,, telefon 
22-16-61, ul. Heleny 16 

tel. 55-86-15.
. g-270U
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Nowelizacja ustawy o joint yentures —- pilnie potrzebna.

Zbyt mały biznes
W ciągu swej półtorarocznej działalności Agencja ds. Inwestycji 

Zagranicznych wydała 1G80 zezwoleń na założenie spółek z udziałem 
kapitału zagranicznego. To brzmi dumnie! Przynajmniej do momen­
tu, kiedy statystyki nie zaczniemy przymierzać do życia. Wtedy bo­
wiem okaże się, że po pierwsze część spółek istnieje tylko na papie­
rze, bo mimo uzyskanej zgody na działalność z różnych względów 
jej jeszcze nie podjęła, po drugie zaś — i chyba to bardziej istot­
ne — ilość joint ventures ciągle nie zaświadcza o ich jakości, która 
mierzona bywa rozmiarami zaangażowanego kapitału.

Krótko mówiąc, upodobał nas 
sobie smali business. We­
dług bardzo dyskusyjnych 

szacunków wielkość obcego ka­
pitału zaangażowanego we wszys­
tkie powstałe do tej pory joint 
yentures oblicza się na 300—400 
min dolarów. Jeśli porównamy to 
z górną granicą, która w 
USA określa przedsięwzię­
cia kwalifikujące się jesz­
cze jako mały biznes to jest 
kapitałem do 100 min dolarów 
— widać dopiero skalę całego 
problemu. Widać ją również w 
innym porównaniu. Otóż wszys­
tkie zarejestrowane w zeszłym 
roku spółki (800) dały w sumie 
produkcję równą 2 procentom 
całej polskiej produkcji sprze­
danej.

Rok 1920 na'Prypeci i Wiśle

Wielka wojna małej floty
Bitwa Warszawę, a w rze­

czywistości przecie? o Euro­
pę, czyli cud nad Wisłą w 

toku 1920, miała dość istotny, 
ehoć mało znany epizod maryni­
styczny. Bitwy okrętów, pełn« 
dramatyzmu, pogonie lekkich ka- 
nonierek za ciężkimi okrętami 
opancerzonymi, błyskawiczne 
akcje ścigaczy, desanty, zdoby­
wanie portów, rozbijanie kon­
wojów zaopatrzeniowych przeci­
wnika —■ były w wojnie bolsze­
wickiej uzupełnieniem wielkich, 
operacji lądowych. Tyle, te dzia­
ły się nie na morzu, ale na bez­
kresnych rozlewiskach błot piń­
skich. na Prypeci i jej niezliczo­
nych odńógaćh l dopływach.. a 
W końcowej fazie zwycięskiej 
wojny z Czerwoną Armią także 
sa Wiśle.

W tej najprawdziwszej § jednej 
g nielicznych w nowożytnych 
dziejach Europy wojnie flot 
śródlądowych' strona rosyjska 
dysponowała poważną siłą, a 
więc specjalnie zbudowanymi w 
stoczniach wojskowych jedno­
stkami o mocnym, stalowym 
pancerzu, doskonale uzbrojonymi 
w działa dużego kalibru, eieżkie 
karabiny maszynowe, sprawny­
mi nawigacyjnie, które w rze­
cznej skali zasadnie nazywano 
pancernikami. Nie mniej groźne 
były szybkie kanonierki, także 
uzbrojone w działa i broń ma­
szynową. stanowiące rdzeń floty 
thtfeorzaAsMej. stacjonującej w 
Kijowie. Młode państwo eolskie 
nie mogło —• ze względów te­
chnicznych. organizacyjnych.' a 
przede wszystkim z braku ęza- 
zu — orzeciwstawi6 bolszewikom 
na froncie rzeczuwri odnowie- 
dn’ej siły i flotylli. Zdołano 
Jednak w niezwykłym tempie i 
? dobrymi rezultatami dozbroić 
ki’ka cywilnych mocnych holo­
wników rzecznych, wyposażyć je 
w prowizoryczne pancerze z 
blach. f?e><sek debowvch. a nawet 
z worków z piaskiem wkłada­
nych na pokładach. Zorganizo­

Przeciętna wartość wkładu de­
wizowego w poszczególne przed­
sięwzięcia nie przekracza zatem 
150 tysięcy dolarów i chociaż zda­
rzają się wyjątki takie na przy­
kład, jak spółka elbląskiego „Za- 
mechu” ze szwajcarską firmą 
Asea Brown Boveri (50 min do­
larów) czy wspólne przedsięwzię­
cie KYARNER — Gdynia (kapi­
tał norweski plus Stocznia gdyń­
ska) — są to przypadki niezmier­
nie rzadkie. Sporo się ostatnio 
plotkuje na temat stworzenia jo­
int ventures z dwoma dużymi 

. amerykańskimi ugrupowaniami 
kapitałowymi w przemyśle che­
micznym (wartość kontraktu po­
dobno ok. 2 mld dolarów), 'ale 
to na razie tylko pogłoski, a 
teraz Senat podjął inicjatywę 
likwidacji istniejącej do tej-pory 

wano także kilka dywizjonów 
stosunkowo szybkich i zwro­
tnych łodzi. motorowych o kon­
strukcji drewnianej, uzbrojo­
nych w jeden lub dwa karabiny 
maszynowe, które w działaniach 
bojowych na pińskich rozlewi­
skach okąsały się niezwykle 
przydatne i skuteczne.

Załogę tej flotylli stanowili 
marynarze — w znacznej czę­
ści — zdemobilizowani z mor­
skich flot zaborców, niemieckiej, 
carskiej i austrowęgierskiej. Do­
świadczenie tych ludzi było spo- 

; rą, alt na. rzekach, mniej przy-.- 
■ datne. toteż w pierwszej fazie 
wojny z bolszewikami dowódz­
two polskie — traktując front 
rzeczny bardzo marginalnie — 
unikało bezpośredniej konfronta­
cji polskiej, prowizorycznej flo­
tylli z silnymi zespołami okrę­
tów rosyjskich. Jednostki nasze 
były natomiast intensywnie wy­
korzystywane do celów transpor­
towych. Holowniki, przerobione 
na rzeczne pancerniki, także mo­
torówki. ciągnęły barki z zaopa­
trzeniem wojennym dla piechoty 
i kawalerii, głównie na odcinku 
Pińsk — Lemiesżewicze, oddając 
tym samym. bardzo ważne usłu­
gi wojskom polskim skoncentro­
wanym w tym. istotnym opera­
cyjnie rejonie frontu.

Już w pierwszych dniach lipca 
1920 roku zdecydowano się na 
użycie sił rzecznych do bezpo­
średnich działań bojowych. Dy­
wizjon trzech łodzi motorowych, 
po zaokrętowaniu plutonu pie­
choty, otrzymał zadanie zdoby­
cia miejscowości Horodyszcze. w 
ramach ofensywy na Łuniniec. 
Stacjonujące w Horodyszczu od­
działy sowieckie zostały całko­
wicie zaskoczone atakiem od 
strony jeziora i desantem pol­
skich żołnierzy z '34 ,pp. Akcja 
zakończyła się pełnym sukcesem, 
rozpoczynając chlubną kartę bo­
jową flotylli pińskiej. W kilka 
dni później doszło do bitwy rze­

bariery określającej dolną grani­
cę wielkości zagranicznego kapi­
tału w spółce na 50 tys, dola­
rów Proponuje się aby w ogóle 
nie określać najmniejszej kwoty 
wnoszonej przez zagranicznego 
partnera, ograniczając się tylko 
do stwierdzenia, że wkład ten 
nie. powinien być mniejszy niż 
20 proc, kapitału zakładowego 
spółki.

Inicjatywa Senatu, która jest 
tylko reakcją na powszechną kry­
tykę, szczególnie środowisk po­
lonijnych — dotychczasowego 
rozwiązania jako „zamykającego 
drogę do inwestowania w kraju 
wielu małym przedsiębiorcom” 
— budzi jednak pewne reflek­
sje. Dotychczasowe doświadcze­
nia wskazują przecież, że to, na 
co ogromnie liczyliśmy otwiera­
jąc drzwi przed zagranicznymi 
spółkami, czyli napływ nowych 
technologii, nowoczesną produk­
cję itp. — w przypadku bardzo 
małych przedsięwzięć nie ma 
szans na spełnienie się. W żad­
nym odczuwalnym stopńiu tak­
że nie stymuluje rozwoju naszej 
gospodarki w pożądanym kie­

cznej z udziałem po stronie ro­
syjskiej dwóch. bardzo silnie 
uzbrojonych okrętów, które za­
skoczone w rejonie Petrykowa 
przez dywizjon polskich łodzi, 
zostały zmuszone do wycofania 
się. Lądowe wojska sowieckie 
zostały na tym odcinku pozba­
wione wsparcia artyleryjskiego s 
dział owych rzecznych pancer­
ników.

W toku dalszych działań pol­
skim marynarzom śródlądowym 
udało się zdobyć silny, dnie- 
przański holownik „Trachtomi- 
row”, który na czas ' zmagań na 
wodach pińskich ’ stał się flago-, 
wą jednostką polskiej floty. Pro­
wizorycznie. aCz bardzo staran­
nie opancerzony, wyposażony w 
obrotowe działa, po jednym na 
dziobie 1 rufie oraz w cztery 
ciężkie karabiny maszynowe, był 
„Pancerny” — bo tak go nazwa­
no — przeciwwagą dla rosyj­
skich kanonierek. Odyseję tej 
jednostki, jak . również najwa­
żniejsze wydarzenia zmagań flo­
ty polskiej z rosyjską pięknie 
opisał bezpośredni uczestnik rze­
cznych bitew i pościgów Karol 
Taube. „Figle diablika błot piń­
skich” wydane przez Oddział Li­
gi Morskiej i Kolonialnej przy 
Kierownictwie Marynarki Wo­
jennej. nie zostały oczywiście po 
tl wojnie światowej wznowione, 
toteż dziś wspomnienia Karola 
Taube. jego wielce interesująca 
i z sercem. napisana książka." 
stanowiąca zbeletryzowany doku­
ment, jest praktycznie nieosią­
galna.

Ciekawym uzupełnieniem fak­
tów zawartych w „Figlach dia­
blika błot pińskich’1’ były zakoń­
czone przed kilku dniami radio­
we felietony historyczne koman­
dora dr Wiesława Józefa Dy- 
skanta, który słuchaczom przy­
bliżył dzieje flotylli rzecznej w 
bojach z najazdem sowieckim. 
Starcie jednostek polskich z ro­
syjskimi, zaciekłe pojedynki 

runku. Niektórzy zwykli nawet 
kwitować ten problem krótkim 
stwierdzeniem, że „Polska ma ta­
kie inwestycje, na jakie zasłu­
guje”. Warto się jednak zastano­
wić co sprawia, że poważny ob­
cy kapitał ze swej natury na­
stawiony przecież ekspansjoni- 
stycznie omija skrupulatnie nasz 
kraj? A może winni jesteśmy sa- 
mi?

Nie wszystko da się wytłuma­
czyć ciągle nieustabilizowa­
ną sytuacją polityczną i wy­

soką inflacją, bo istnieją kraje 
o znacznie wyższym ryzyku je­
śli o te kwestie chodzi (chociaż­
by Bliski Wschód), które na brak 
chętnych do inwestowania nie 
narzekają. Przyczyny należy chy­
ba szukać znacznie bliżej. Chodzi 
o gwarancje, które angażujący w 
Polsce duże pieniądze obcy przed­
siębiorca może uzyskać od pań­
stwa. Gwarancje dające mu cho­
ciażby minimum bezpieczeństwa.

Jeśli nasze przepisy stanowią, 
że dopiero po 10 latach od li­
kwidacji interesu zagraniczny 
kontrahent może odzyskać swój

. (Dokończenie sir. 4)

artyleryjskie, bezpośredni ogień 
karabinów maszynowych kiero­
wanych niemal burta w burtę,, 
dramat marynarzy, gdy w obli­
czu przesuwania się frontu i po­
stępów wojsk sowieckich na za­
chód, zmuszeni byli zatapiać 
własne łodzie' i statki, by nie do­
stały się w ręce wroga, czekają 

. wciąż na dokładny, dokumentai- 
. ny opis.' A przecież w decydu-, 
jącej o losach wojny bitwie pod 
Warszawą, istotną rolę odegrała 
wiślana ‘ flotylla, wsparta przez 
kilka jednostek,' którym udało 
się przedostać z. Pińska do Mo-

: dlina. Uzbrojone: w działa i ka­
rabiny maszynowe statki j ło­
dzie bardzo utrudniły wojskom 
sowieckim przerzut związków 

: taktycznych j operacyjnych, za- 
dąjąc przenrawiającym się przez 
rzekę oddziałom . bolszewickim 
ciężkie straty.

W walkach <j mos'ty, zwłaszcza 
w Toruńiu, polskie statki, rze­
czne wykazały niezwykłą zacie­
kłość i bohaterstwo w' walce ż 
rosyjską artylerią połową-strze­
gącą przepraw mostowych. Do­
wódcą Jednego z dywizjonów ło- 
dfei motorowych był wspomnia­
ny wyżej Karol Taube. Trzy 
polskie statki zostały w czasie 
warszawskiej bitwy zatopione — 
„Moniuszko”. „Stefan Batory” i 
„Neptun” — ale ich ofiara nie 
bv?a daremna.

Wkład blisko dwóch tysięcy 
marynarzy uczestniczących 
w operacjach wiślanych w 

zwycięstwo odniesione pod War­
szawą jest naprawdę, znaczący. 
Wyrazem uznania były 34 krzy<- 
że Virtuti Militari przyznane 
najodważniejszym z nich za za­
sługi bojowe. Dziś do tvch tak 
bardzo zasłużonych odznaczeń 
warto by dodać wznowienie 
książki Karola Taube oraz sunle- 
ment historyczny znawcy tema­
tu komandora dr Wiesława J. 
Dyskanta.

ZBIGNIEW PEŁKA

— Panie pułkowniku, biorąe 
pod uwagę efekty pracy Biura 
Studiów Wojskowych można tyl­
ko podziwiać, że w warunkach 
terroru hitlerowskiego udało się 
stworzyć, tak sprawną 1 skutecz­
ną instytucję. '

— Było to zaskakujące nawet 
dla profesjonalistów. Gdy przed 
kilkunastu laty byłem w Londy­
nie skontaktował się ze mną płk 
dypl. Jan Leśniak, pracownik 
naszego wywiadu, po wojnie ku­
piony przez Amerykanów. Pra­
cował dla nich długie lata. By? 
to mój pierwszy wyjazd za gra­
nicę i pierwsza możliwość złoże­
nia wiarygodnej relacji o kons­
truowaniu i pracy Biura. Puł­
kownik Leśniak dokładnie wypy­
tywał o organizacyjne szczegó­
ły pracy nie w oparciu o specja­
listyczny sprzęt wywiadowczy 
lecz właśnie ludzi. Przecież AK- 
owski wywiad praktycznie anga­
żował wszystkich związanych z 
konspiracją. Każda najdrobniej­

Wspomina „Tytus* ®
Ppłk dypl. Bohdan Zieliński — ostatni żyjący oficer 

sztabu Komendy Głównej Armii Krajowej

sza informacja zdobyta przypad­
kowo przez choćby słuchacza 
konspiracyjnych kompletów, mo­
gła mieć istotne znaczenie. Tych 
meldunków były miliony! A łą­
czność działała w obie strony. 
Przecież my też wysyłaliśmy do 
różnych ogniw AK pytania i 
zlecenia dla nas istotne. Nawia­
sem mówiąc pułkownik Leśniak 
po dwudniowym referowaniu 
próbował mi wręczyć, o ile pa- 
miętam 500 dolarów. Odmówiłem. 
Natomiast z satysfakcją wziąłem 
jako zadośćuczynienie za pięć 
lat i cztery miesiące pracy kon­
spiracyjnej na rzecz animatorów 
Jdłty.... jednego dolara.

—. Należał pan do tych szczęś­
liwców w konspiracji, którzy bez 
specjalnych zagrożeń przetrwali 
całą okupację.

— I to ną jednych „papierach9® 
Jako Bohdan Wojniłowicz z. Ba­
ranowicz. Od czasu ucieczki s 
nieWoli w 1939 roku posługiwa­
łem się tym nazwiskiem. Widocz­
nie było szczęśliwe. Ale też sam 
dbałem o własną skórę. Mojego 
lokalu konspiracyjnego nie znał 
nikt oprócz, szefowej łączności 
BS W.'Dzięki temu mogłem sobie 
pozwolić na trzymanie w pokoju 
...elementów rakiety „V-2”. a by­
ły to olbrzymie paki. Właściwie 
tylko raz groziło mi poważniej­
sze niebezpieczeństwo.

Pewnego dnia na ulicy zosta­
łem wskazany przez pewną „da­
mę” oficerowi niemieckiej polic­
ji. Na Kruczej wyciągnęła palec 
i powiedziała: „To jest kapitan 
Bohdan Zieliński”. Facet pod 
pistoletem wprowadził mnie do 
bramy, przejrzał papiery i puś­
cił. Papiery wprawdzie były do­
bre i. agent sprawiał wrażenie 
nimi przekonanego, , lecz mimo 
to nie wróciłem już do swojego 
lokalu lecz skryłem się w miesz- 
kaniu brata żony, ppłk. dypl. 
■Jana ., Wojciecha Kiwerskiego, 
sławnego „Oliwy”, dowódcy 27 
■Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK

Ciąg dalszy tej historii był za­
dziwiający. Dowiedziałem sie po 
paru miesiącach, że ów oficer 
policji był naszą wtyczka w 
gestapo. Ale na tym nie koniec. 
Gdy mnie aresztowano w 1949 

r., na pierwszym przesłuchaniu 
spytano właśnie o ten incydent! 
Ponieważ: osoby, które o tej his­
torii wiedziały już nie żyły, »■? 
wytłumaczenie może być tylko 
jedno —ów gestapowiec musial 
po wojnie pracować dla.„ Minis­
terstwa Bezpieczeństwa Publicz­
nego. Inaczej wytłumaczyć tego 
nie potrafię.

— A kim była ta „dama”?
.“ Nazywała się: . Kowalska, 

Sławna piękność przedwojenna, 
bywalczyni nocnych lokali, żona 
przemysłowca Zakładów Frage- 
tów. która wyjechała i mężem 
do przedstawicielstwa firmy w 
Teheranie. Tam z kolei rozwiodła 
się i wyszła za maź za konsula 
niemieckiego w Teheranie von 
Kluge. I w tak uprzywilejowa­
nej sytuacji znalazła się w War­
szawie. Miała sporo na sumieniu, 
jeśli chodzi o denuńcjowąnie 
Polaków. Otrzymała wyrok i zlik­
widowano ją. Jej postać została 
zresztą uwieczniona w filmie 
„Zakażane piosenki”.

— Czy w tak ścisłej konspira­
cji nie miał pan żadnych kontak­
tów prywatnych?

•— Tylko w gronie 4-5 osób, 
którym ufałem. Jeździłem ■ na 
przykład na pierogi z kaszą gry­
czaną do Podkowy Leśnej do płk. 
Drobika „Dzięcioła”. Mieszkał 
tam u mojego kuzyna, kpt Kon­
rada Boguckiego. Byli razem 
aresztowani (również żona kuzy­
na) ale małżeństwa gospodarzy 
nie rozszyfrowano i zwolniono.

—- Czy nigdy nie brał pan ur­
lopów?

—- Raz byłem przez 18 dni ped 
Warszawą w' Urlaeh, takim 
przedwojennym żydowskim let­
nisku. Wtedy © wakacjach się nie 
myślato.

— .Czytelnicy pewnie są zdzi­
wieni, że praca w Biurze Stud- 
diów Wojskowych, czyli miejscu 
gdzie zbiegały się wszystkie nit­
ki polskiego wywiadu, nie miała 
nie wspólnego s tym, eo na ogół 
z wywiadem się kojarzy.

— No cóż, nasze zajęcie miało 
charakter wybitnie sztabowy, 
biurowy właściwie. Tak to bywa. 
Choć miałem w skrytce visa 1 
parabellum, nigdy nie musiałem 
używać broni, nawet jej przy so­
bie nie nosiłem,

~~ Biuro Studiów Wojskowych 
wznowiło swoją działalność po 
Powstaniu Warszawskim?

— Tak, już w Częstochowie 
odtworzyliśmy dawną strukturę. 
Biurem kierował Tarasiewicz, 
odbudowany został wywiad 5 
kontrwywiad, tym ostatnim kie­
rował Zakrzewski; „Oskar”, duża 
figura w II Oddziale Iranka— 
Osmeckiego. Iranek poszedł do 
niewoli, więc Okulicki powierzył 
mi funkcję szefa II Oddziału Ko­
mendy Głównej AK. Na tym sta­
nowisku zastało mnie tak zwane 
wyzwolenie.

PRZEMYSŁAW OSUCHOWSKI
(ciąg dalsgy jutro}

Ti nimo, że parlament na wakacjach, to sezon polityczny trwa.. 
/yjZa ®Pr0W? siedemnastu posłów ÓKP nie może spać spokoj­

nie kilka milionów obywateli, właścicieli i użytkowników 
działek oraz ich krewnych ś znajomych. Jak wiadomo posłowie wy­
stąpili z inicjatywą ustawodawczą mającą na celu przyporządko­
wanie działek i działkowiczów samorządowi lokalnemu, który był­
by właścicielem ziemi będącej obecnie w gestii Skarbu Państwa. 
Nowy dysponent miałby prawo zmiany treści dotychczasowych 
umów, w tym naturalnie także wysokości opłat, e. działkowicz, 
który nie chciałby zaakceptować nowych warunków, mógłby co 
najwyżej zrezygnować z działki.

I zaczęło się. Telewizja, radio, prasa sa pełne protestów działko­
wiczów czających zagrożenie posiadania tych kilkuset metrów 
kwadratowych gruntu dających radość,wypoczynek a czasami do­
chód. Posiadacze działek przypominają, że w wielu przypadkach 
zrekultywowali nieużytki, włożyli masę pracy i pieniędzy by do­
prowadzić owe skrawki ziemi da dzisiejszego. nierzadko kwitnące­
go wyglądu i burza sie przeciwko poselskiemu projektowi ustaw. 
Nawiasem mówiąc wiele osób słusznie argumentuje, że nie kwes­
tia działek jest dziś najważniejszej wagi materią czekającą na 
rozruch sejmowej machiny legislacyjnej.

Głosów protestujących przeciwko poselskiemu pomysłowi jest 
bardzo wiele, ale są również ludzie, którzy uważają projekt usta­
wy, jakkolwiek niedoskonały (bo innych przecież nie ma) za 
słuszny, Co prawda do mnie akurat takie opinie nie dotarły, za 
wyjątkiem jednej prezentowanej przez osobę zainteresowaną, bo 
posła współwnioshodawcy (również działkowca) za pośrednictwem 
telewizji. I rzecz jasna można się spierać kto ma rację, ale wydo­
je się sprawą przesądzoną, że ów projekt ustawy nie tylko nie 
zyska akceptacji Sejmu, ale i nie przysporzy sympatii jego inicja­
torom.

W polityce, gospodarce « w ogóle w życiu codziennym co i rusz 
zdarzają się sytuacje, w których wymaga się od nas zdeklarowania 
kto ma rację? Szary obywatel może sobie o tych najważniejszych

Klucze do spiżarni

IComu u/larz.ifć?
kwestiach co najwyżej podyskutować, natomiast swoje sympatie 
i antypatie może zamanifestować np. podczas wyborów. Być mo­
że tak się zdarzy iż w ciągu najbliższych miesięcy będzie miał ku 
temu okazję. ' . < ■

Zgoła w odmiennej sytuacji jest polityk, czy jak ,to się mówiło 
w poprzednim okresie, działacz gospodarczy. Podjęcie decyzji po­
przedzone jest — zazwyczaj — analizą ekspertów. Ponieważ dorad­
ców dobiera sobie polityk z kręgu osób prezentujących określone 
opcje, toteż można się spodziewać, że ekspertyza poza nią nie wyj­
dzie. Obrazowo mówiąc, ponieważ rządowi doradza prof. Sachs,-a 
nie prof. Mieszczanpwski plan Balcerowicza zakłada działania 
propodażowe i antyrecesyjne po zwalczeniu hiperinflacji, a nie w 
trakcie.

Konsekwencja sanacji gospodarki w wykonaniu gabinetu Tade­
usza Mazowieckiego jest widoczna chociaż proces ten następuje 
zbyt wolno. Są też pociągnięcia absolutnie niezrozumiałe. Do takich 
zaliczyć można zarządzenie ministra finansów zwalniające od po­
datków na 2 lata osoby które zaczęły działalność gospodarczą od. 
końca maja br. do końca br, za nic mając trud i wysiłek innych 
czyniących to już wcześniej, często w trudniejszych warunkach. 
Daje się ponadto zauważyć brak całościowej koncepcji dotyczącej 
rolnictwa i gospodarki żywnościow.ej. Mimo bowiem niewątpliwego 
faktu, że rolnictwo jest cząstką gospodarki, to jego odmienność 
jest na tyle duża iż wymaga specyficznych reguł gry. Tak jest w

wielu krajach; tak też powinno być w Polsce, powiadają przed­
stawiciele związków zawodowych skupiających rolników, którzy 
się z polityką rządu wobec wsi nie zgadzają.

I znowu można sobie w tym momencie zadać pytanie: komu 
■wierzyć, rządowi, gdy powiada, że dając rolnikom musiałby ująć 
innym, czy związkom zawodowym uważającym, że można to 
właśnie uczynić? A propos, otrzymałem ostatnio Ust od pewnej 
Czytelniczki, która pisze, że zbytnio ujmuję się za chłopem, a 
nie warto, bo widzi on wyłącznie swój Własny interes { tym się 
kieruje w swojej pracy. Nie sprzedawał zboża, kiedy było potrzeb­
ne na chleb więc trzeba było je importować, a gdy wiedziony 
chęcią lepszego zarobku nie spieniężył na przednówku ziemniaków 
podniósł larum, że dzieje mu się krzywda.

Cóż na to odpowiedzieć? Osobiście wolę mieć jasność motywów 
postępowania i uważam, że to' normalną iż każdy chce mieć jak 
największy profit ze swej pracy. Kiedy jednak się nie uda można 
mieć pretensje do samego siebie i do nikogo więcej. Rolnicy w 
naszym kraju nie znajduia się jeszcze w tej komfortowej sytuacji, 
że wszystko zależy od nich samych. Istnieje przecież władza, któ­
rej decyzje ważą na sytuacji ekonomicznej społeczeństwa w sensie 
tworzenia optymalnych warunków do pracy i wykorzystania jej 
owoców.

Obecna sytuacja pozornej nadprodukcji w rolnictwie bywa in­
terpretowana na dwa sposoby. Jest dobrze, bowiem wieś ma spo- 

,rą nadwyżkę zboża i innych pasz, co rokuje ożywienie w hodowli, 
zwiększenie podaży mięsa i mleka. Jest źle. bowiem z. powodu 
drastycznego obniżenia poziomu dochodów rolników, zmalał po­
pyt na środki produkcji w tym nawozy, koncentraty białkowe i 
środki ochrony roślin, co przyniesie ponad 1 mld dolarów strat w 
obecnym roku gospodarczym. ,

Która z tych prognoz jest prawdziwa? A może nie wierzyć żad­
nej, bo życie potoczy się jeszcze inaczej.

WOJCIECH TACZANOWSKI
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Jeszcze jeden
doktorat dla Wałęsy

Lech Wałęsa przyjął prof. Mi­
chaela 3. Thomasa s University 
of Staathclyde w Glasgow. Prof. 
Thomas zaprosił L. Wałęsę na 
uroczystość wręczenia przyzna­
nego mu doktoratu honoris cau­
sa tej uczelni. Odbędzie się ona 
,prawdopodobnie w listopadzie 
bieżącego roku.

Apel
Dokończeni* ze tir- 1)

WASZYNGTON (Reuter. AFp. 
AP. UPI. TASS). Prezydent 
Bush, którr ponownie przer­
wał urlop i do czwartku bedzie 
przebywać w Waszyngtonie, 
zwrócił sie w środę za pośred­
nictwem radia do około 60tys. 
amerykańskich żołnierzy prze­
rzuconych do Arabii Saudyjskie! 
na wypadek inwazji Iraku. Pre­
zydent stwierdził, że poczynania 
Iraku w Zatoce Perskiej spot­
kały się „praktycznie z jedno­
myślnym potępieniem” między­
narodowej społeczności. Razem 
z naszymi sojusznikami — daw­
nymi 1 nowymi — wykazujemy 
oddanie sprawie pokoju i pano­
waniu prawa oraz występujemy 
przeciwko agresji i bezprawiu — 
podkreślił Bush.

Prezydent przypomniał, że w 
polityce wobec kryzysu w Za­
toce Perskiej. Stany Zjednoczo­
ne kierują się czterema podsta-

(Dokończenie ze str. 1) 
środkowej i wschodniej Euro­
py. Czyli nasze miasto Pełnić 
będzie role takiego środkowo­
europejskiego Frankfurtu,

W trakcie tworzenia linii lot­
niczych doszło do poszerzenia 
zakresu ich działalności. Już 
dziś wiadomo, że obok przewozu 
towarów zajmować sie bedzie 
także obsługą pasażerską i to 
zarówno na liniach krajowych 
jak. i zagranicznych. W tym ce­
lu spółką zakupi kilka angiel­
skich samolotów pasażerskich.

Jak sie dowiadujemy, nowe 
•polskie linie lotnicze nazywać 
się beda ..Air Batory”. (jur)

*
Armia zmienia sie — coraz 

więcej kierowniczych stanowisk 
w wojskowych zakładach pro­
dukcyjnych obejmują' cywile. 
Ostatnio dyrektorem wojskowego 
przedsiębiorstwa, które zajmuje 
się remontami i wytwarzaniem 
sprzętu do obsługi lotnisk został 
nie oficer, a osoba cywilna. Woj­
skowe firmy, coraz, bardziej za­
interesowane sa powierzaniem 
odipowiediziatavch stanowisk me­
nedżerom. którzy maja duże do­
świadczenie z normalnej, rynko­

SERWIS INFORMACYJNY ■ SERWIS INFORMACYJNY

„Kto wrobił królika Rogera?” — 
wrobił gp przede wszystkim reży­
ser Robert Żerneckis (ten od „Po­
wrotu do przyszłości”), realizując 
wielkie widowisko z sensacyjnym 
wątkiem: fałszywym oskarżeniem 
o morderstwo, prywatnym detek­
tywem itp. Ale o tym, że film, o 
którym u nas krążyły dotychczas 
legendy. stał się wyjątkowym 
przebojem roku 1988 w USA. za­
decydowała cudowna technika ki­
na — po raz pierwszy w takiej 
skali połączony został w filmie fa­
bularnym rysunek apimacyjny, z 
działaniami aktorskimi. Na rów­
nych więc prawach osób dramatu 
Występują kreskowe „animki” z 
żywymi wykonawcami (w roli 
głównej świetny Bob Hoskins) 
Cała awantura toczy się w dodat­
ku w iście zawrotnym tempie, 
przeplatając groźną działalność 
mafii rozbrajającym humorem, bo 
komiczne jest już samo zderzenie 
ze sobą dwóch światów — praw­
dziwego i narysowanego. Zdaje się, 
że królik Roger nie będzie miał 
teraz konkurencji na ekranie.

„Dziecko” pieriestrojki
MOSKWA (PAP). Komunisty­

czna Partia Rosji jest integral­
ną częścią KPZR, „dzieckiem” 
pieriestrojki — powiedział czło­
nek Biura Politycznego KPZR i 
sekretarz KC KP RFSRR Iwan 
Położkow na konferencji praso­
wej, poświęconej przygotowa­
niom do drugiego etapu założy­
cielskiego Zjazdu KP Rosji, któ­
ry odbędzie się 4 września.

Zdecydowanie odparł on poja­
wiające się w prasie zarzuty, iż

Busha
■wowymi zasadami: domagają 
się bezwarunkowego ; pełnego 
wycofania irackich wojsk z Ku­
wejtu. przywrócenia legalnego 
rządu tego kraju, zapewnienia 
stabilności i bezpieczeństwa w 
regionie oraz zdecydowane sa 
chronię życie obywateli amery­
kańskich za granicą.

Bush podkreślił, że amerykań­
skie wojsko na Bliskim Wscho­
dzie dysponuje „ważną prze­
wagą moralną”, albowiem jego 
misja sprowadza się do obrony 
pokoju wobec tyranii i agresji. 
„Nigdy nie dążyliśmy do kon­
fliktu i nie zamierzamy dyk­
tować innym narodom jaką dro­
gą mają iść, ale jeśli nasza pięść 
byłą dotąd rozluźniona, teraz w 
obliczu bezprawia zacisnęła się”. 
Mówca zapewnił żołnierzy, że 
reprezentują to, co Ameryka ma 
najlepsze, przywracając do ży­
cia amerykańskie wartości, przy­
dając im siłę i znaczenie.

Wojskowe-w ręce cywilów
wej działalności gospodarczej. W 
opinii osób z kierownictwa Sze­
fostwa Wojskowych Przedsię­
biorstw Remontowo-Produkcyj­
nych nie jest to zjawisko cał­
kiem nowe. Były już przypadki 
powierzenia cywilom wcisko­
wych zakładów. W latach mi­
nionych cywilami byli m. in. 
\dyrektor Stoczni Marynarki Wo­
jennej j dyrektor Wojskowych 
Zakładów Motoryzacyjnych w 
Łodzi. Szersza jest natomiast 
skala aktualnych zmian. Ludźmi 
spoza wojska obsadzane beda 
kierownicze stanowiska związa­
ne z działalnością ekonomiczną 
i administracyjną, oficerowie po­
zostaną na stanowiskach kon­
struktorskich i technologicznych, 
gdyż w takich specjalnościach 
WP kształci własnych fachow­
ców. Z informacji udzielonych 
nam w Głównym Instytucie Te­
chniki Wojska Polskiego wynika, 
że zmiany kadrowe d-otvczvć be­
da ok, 20 zakładów.

Ponadto w dużym stopniu 
zmieni sie też ich profil pro­
dukcji, gdyż przedsiębiorstwa

Hanna Hirschler-Martyńska — 
„Co tu się dzieje”, Krajowa Agen­
cja Wydawnicza, cena 7.090 zł.

Zbiór opowiadań o codziennych 
problemach typowej warszawskiej 
rodziny. Narrator i główny boha­
ter —• Michał — opisuje sytuacje 
z rodzinnego, szkolnego i podwór­
kowego życia. Ow pełen humoru 
sposób narracji i specyficzny punkt 
widzenia dziesięciolatka, jego 
obserwacje życia, sprawiają, że 
utwór można porównać z zabaw­
nym francuskim cyklem opowia­
dań Serepe'go i Gosciany’ego o 
Mikołaju. Dobrze podpatrzone i 
dowcipnie opisane wydarzenia z 
życia domowego, są. interesującą 
lekturą dla starszych dzieci i ich 
rodziców. Książka zyskuje również 
na atrakcyjności dzięki ilustracjom 
Zdzisława Byczka.

Olgierd Budrewicz — „Ludzie 
trudnego pogranicza”, Krajo-wa 
Agencja Wydawnicza, wyd. I, ce­
na 10.500 zł.

Nowa książka Olgierda Budrewi­
cza, to doskonale udokumentowa­
ne szkice biograficzne ludzi żyją- 
cych w krajach niemieckojęzycz­
nych (RFN, Szwajcaria,, Austria) 1 

tworzenie KPR destabilizuje i 
tak trudną sytuację w kraju.

Chcerny utworzyć prawdziwie 
demokratyczną partię, podpo­
rządkowaną kontroli jej człon­
ków, otwartą na współpracę z 
partiami i ugrupowaniami poli­
tycznymi o różnej orientacji, któ­
re za cel stawiają gruntowną 
przebudowę kraju, stworzenie 
nowego systemu ekonomicznego 
— powiedział I, Położkcw.

Jeśli chodzi o nasz program, 
to zdecydowanie opowiadamy się 
za gospodarką rynkową,, jednak 
opartą na zdrowej konkurencji 
i podporządkowaną interesom 
społecznym. Jesteśmy przeciwni 
tworzeniu rynku kapitału i pra­
cy, co oznaczałoby’ narodziny 
stosunków kapitalistycznych — 
podkreślił I. Położkow.

Zbyt mały biznes
(Dokończenie ze stor. 3) 

dewizowy wkład włożony w 
spółkę, to te gwarancje zaraz na 
wstępie okazują się iluzoryczne, 
gporym entuzjastą naszego kra­
ju okazać się też musi przedsię­
biorca, który wkładając duże 
pieniądze w przedsięwzięcie ma 
świadomość, że nie może być 
prawnym jego posiadaczem. Do 
tej pory nie rozstrzygnięty zo­
stał spór między Sejmem i Se­
natem czy wolno zezwolić cudzo­
ziemcom na kupno ziemi czy 
też nie. A może wieczysta dzier­
żawa byłaby tu jakimś rozwią­
zaniem? W obecnej sytuacji bo­
wiem kiedy na dodatek jeszcze

wojskowe dysponują wolnymi 
mocami. Ocenia sie. że remonty 
sprzętu wojskowego absorbują 
tylko 40 proc, zdolności produk­
cyjnych, pozostałą część można 
przeznaczyć zatem na działalność 
usługową i produkcyjną na po-, 
trżeby cywilne. Już dzisiaj w 
krakowskich zakładach remon­
towych produkowane sa nn. 
lampy, a w innych przedsiębior­
stwach maszyny rolnicze Jak 
powiedziano nam w SWZR-P w 
jednej z wojskowych firm roz­
poczęto prace, na własny koszt, 
nad maszyna do wyrywania i 
układania lnu. Urządzeniem tvm 
bardzo zainteresowany jest re­
sort rolnictwa, (mich)

*
Pisaliśmy swego czasu o kło­

potach, jakie miał Komitet Bu­
dowy Pomnika Żołnierzy Wrześ­
nia ze zgromadzeniem kilkuset 
milionów zł potrzebnych na wy­
kupienie tego monumentu od za­
kładów odlewniczych (dziś dług 
wynosi jeszcze ok. 80 min zł).

Wśród pomysłów na przyspo­

pozostających w kręgu oddziały­
wania kultury polskiej, którzy 
tworzą żywy pomost między naro­
dami, stając się ambasadorami po­
rozumienia żyjących obok siebie 
narodów.

Oprócz osób powszechnie zna­
nych zdarza się, -że zupełnie „nie­
znani” ludzie stają się obiektem 
reprodukcji na- znaczkach poczto­
wych. Niekiedy udaje się dokład­
nie zidentyfikować reprodukowaną 
na znaczkach postać.

Tak było z polskim znaczkiem 
z serii „gruźlica” z 1949 roku, 
przedstawiającym podobiznę uśmie­
chniętego dziecka. Projekt znacz­
ka został wykonany przez grafika 
Tadeusza Trepkowskiego na pod­
stawie autentycznego portretu, któ­
ry artysta dostrzegł przypadkowo 
w zakładzie fotograficznym w No­
wym Targu. Mało kto wie, że 
sportretowane dziecko to Wojtek 
Gleńsk urodzony w Warszawie w 
1941 roku, w rodzinie opolanina. 
Ojciec Wojtka uciekając przed 
prześladowaniami hitlerowskimi 
przeniósł się z rodziną do Warsza­
wy. Tu jednak gestapo aresztowa­
ło całą rodzinę i dwumiesięczny 
Wojtek wraz z matką dostał się na

Pieniędze 
ze Szwajcarii 
BERNO (PAP). Władze szwaj­

carskie przyznały Polsce kwotę 
100 min franków szwajcarskich 
w formie rządowych gwarancji 
dla kredytów handlowych oraz 
kredyt bezzwrotny w wysokości 
60 min fr. saw. na sfinansowa­
nie ochrony zdrowia.

Celnicy czuwają
Urząd Celny w Krakowie za­

trzymał 14.400 butelek naipoiu o 
nazwie „Superlife limeade” • i 
..Superlife orange”. zawierające­
go w swym składzie sacharynę 
uznana za szkodliwa dla zdro­
wia nrzez władze sanitarne. Im­
porterem była nowosądecką fir­
ma „Tastimajh”.

tylko część zyśków z eksportu 
spółki (bardzo mała część) podle­
ga transferowi, -a z resztą zagra­
niczny przedsiębiorca nie ma co 
zrobić, bo zamienić jej na zakup 
ziemi, domu itp. nie może — 
trudno oczekiwać, by angażował 
poważne kapitały w tąki interes.

Czas więc najwyższy zabrać 
się za kolejną nowelizację 
ustawy o joint rentures, no­

welizację, która musi przynieść 
znaczną liberalizację dotychcza­
sowych przepisów, wśród któ­
rych akurat ten o dolnej grani­
cy (50 tys. dolarów) wkładu jest 
niekoniecznie najważniejszy.

ALDONA ŁUKOMSKA 

rzenie środków znalazł sie i ta­
ki, by urządzić wyprzedaż nie 
używanego już dziś — a zalega­
jącego magazyny wojskowe — 
drobnego wyposażenia. Prośbę o 
nieodpłatne przekazanie starych 
hełmów itp. skierowano do 
MON. gdzie spotkała sie z przy­
chylnością ówczesnego ministra 
Floriana Siwickiego.

Obecnie doszło do sfinalizo­
wania tej sprawy. Do Krakowa 
dotarła właśnie pierwsza partia 
„towaru” z wojskowego magazy­
nu w Jastrzębiu. Wartość całego 
przekazanego przez MON sprzę­
tu ocenia sie na ok. 50 milionów 
zł. Wycena f sprzedażą pamię­
tających II wojnę światowa heł­
mów. kompasów artyleryjskich 
i zwiadowczych, lornetek woj­
skowych. ładownic oraz noży 
komandoskich zajmie się Kra­
kowski Klub Kolekcjonerów.

Amatorzy wojskowych „sta­
roci” beda te mogli nabyć we 
wrześniu w siedzibie KKK lub 
na- zorganizowanej przez Klub 
aukcji w Rynku Głównym (być 
może w trakcie ostatnich w tvm 
roku plenerowych Ogólnopol­
skich Targach Kolekcjonerów, 
które odbędą sie w Krakowie 
22 i 23 września), (wes)

Pawiak. Ojca wywieziono do 
Oświęcimia, gdzie później zginął 
Po wyzwoleniu matka Wojtka 
wraz z synem przeniosła się do, 
Nowego Targu, gdzie powstał por­
tret. Tak więc dzięki znaczkowi 
„nieznany” Wojtek Gleńsk stał się 
sławny.

W serii „Poczet królów polskich” 
ukazała się 500-złotowa moneta z 
podobizną króla Władysława Ja­
giełły.

SPORT H SPORT gg SPORT SPORT H SPORT 

„Brąz“ Piekarskiego!
Środa była trzecim dniem odbywających sie w Splicie XV mi­

strzostw Europy w lekkiej atletyce. Tym razem nasi sympatycy 
„królowej” maja powody do zadowolenia. Polak stanął na podium!

W biegu na 800 m Piekarski 
zdobył brązowy medal. Zawod­
nik Zawiszy sprawił swoim star­
tem miła niespodziankę. Ba. miał 
szansę na zdobycie tytułu wi­
cemistrza Europy. Nie pobiegł 
jednak najlepiej pod wzaledem 
taktycznym. Na około 200 m 
przed meta chciał obiec jedne­
go z rywali, zgubił krok, stra­
cił rytm i później na ostatniej 
prostej był zablokowany aż przez 
czterech zawodników. Na finiszu 
zdołał jednak uwolnić sie z..pu­
łapki” i popisał sie kapitalnym 
sprintem, wpadaiac na mete ja­
ko trzeci. Polak uzyskał czas 
1.45,76 min. Zwyciężył, nie daiac 
szans rywalom. McKean 1.44.87 
min. przed Sharnem (obaj Wiel­
ka Brytania) 1.45,59 min.

Dobrze spisał sie także Ję­
drusik, który w biegu na 400 m

Ospała jazda naszych kolarzy
W Utsunomiya (Japonia) rozpoczęła się druga część kolarskich mi­

strzostw świata — rywalizacja w konkurencjach szosowych. Niestety, 
nasi reprezentanci spisali się grubo poniżej oczekiwań.

W wyścigu drużynowym na 100 
km Polska zajęła dopiero dzie­
siąte miejsce. Nasz zespół jechał 
w składzie: Andrzej Sypytkow- 
ski, Marek Leśniewski, Andrzej 
Maćkowski, Zbigniew Piątek.

Mistrzem świata został ZSRR, 
który uzyskał czas 1:56.50 godz. 
Druga była NRD ze strata 15 
sek., a trzecia RFN ze stratą 19 
sek. „Biało-czerwoni” pojechali o 
3.19 min. wolniej od zwycięzców. 
Przez 50 km prowadziła druży­
na... USA. 15 km dalej jeden z 
kolarzy amerykańskich zmieniał 
rower i wybity z rytmu team za­
czął tracić dystans do rywali, 
zajmując ostatecznie siódmą lo­
katę.

Puchar już bez krakowian
Zagłębie Wałbrzych — 

Wisła 3:2 (1:2)
Bramki: Hajduk (11), Gawrych 

(67), Wierzbicki (86) — Lewan­
dowski (35), Wojtowicz (36). Sę­
dziował K. Perek (Poznań). Żół­
ta kartka: Małek. Widzów ok. 2 
tys.

Wisła: Bobrowicz — Giszka, 
Małek, Lewandowski, Jałocha — 
Janik, Marzec, Gręda (46* Bar- 
wiołek), Jelonek — Dziubiński, 
Wojtowicz.

W 1/16 finału piłkarskiego Pu­
charu Polski zajmująca 3. lokatę 
w ekstraklasie Wisła musiała u- 
znać wyższość Ii-ligowego Zagłę­
bia. Mecz był ciekawy, zacięty. 
Obie drużyny grały odważnie, o-

SPRINTEM...
A MOSKWA. Piłkarze 

ZSRR przegrali z Rumunią 1:2 
(0:1).

A. LONDYN. W ciekaw­
szych meczach I ligi piłkar­
skiej Anglii, Leeds zremisował 
z MU 0:0, a Liyerpool poko­
nał Nottingham Forest 2:0.

A NOWY JORK. W I run­
dzie tenisowych mistrzostw 
USA, McEnroe pokonał San- 
cheza 7:6,. 7:6,' 6:4.

A BYDGOSZCZ. Po 3 eta­
pach kolarskiego wyścigu „So­
lidarności” prowadzi Rajch 

| (Wrocław I).

Zwycięski duet Olszy
W Rudzie Śląskiej odbył sie 

ogólnopolski turniej tenisowy za­
wodników do lat 16. Bardzo dob­
rze spisali sie w nim reprezen­
tanci Olszy. W finale chłonców 
P. Zurawiecki pokonał M. Pię- 
kosia (Górnik Bytom) 6:4. 4:6. 
6:1. a w finale dziewcząt M. 
Grzybowska wygrała z M. Her­
man (Ruda Śląska) 6:4. 6:4. Kra­
kowianka zwyciężyła także w 
finale turnieju (do lat 14) w 
Bytomiu. Pokonała ona M, Mu- 
ras (ŁKS) 6:2. 3:6. 6:2. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 sierpnia 1990 r., 
zmarł, przeżywszy 65 lat

«■ t ł».
LESZEK CHRUŚCIŃSKI

ukochany Mąż, Ojciec. Brat i Dziadziuś, żołnierz AK, odznaczony 
Krzyżem AK, Srebrnym Krzyżem z Mieczami, Złotym Krzyżem 

Zasługi, Człowiek wielkiego serca i dobroci.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kaplicy Miłosierdzia 

Bożeno, ul. Kona w piątek 31 sierpnia br. o godz. 8.
Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku na­

stąpi w tym samym dniu, o godz. 14, z kaplicy na cmentarzu 
Rakowickim.

Pogrążeni w głębokim żalu
ZONA, SYNOWIE, SIOSTRA, SYNOWE,

WNUKI I RODZINA

zajął czwarte miejsce z rezul­
tatem 45,80 sek. i awansował do 
finału.

Wczorajszy dzień był bardzo 
udany dla reprezentantów NRD. 
Zdobyli oni aż 8 medali, w tym 
4 złote! Na najwyższym podium 
stanęli: w biegu na 400 m ko­
biet 18-latka Breuer. która wy­
nikiem 49,50 sek. ustanowiła re­
kord świata juniorek, w biegu na 
800 m kobiet Wodars 1.55,87 
min., w rzucie dyskiem kobiet 
Wyiiuda 68.46 ir pchnięciu 
kula mężczyzn 1 ■ nmermann 
21.32 m. Ponadto w chodzie na 
10 km kobiet „triumfowała Si- 
bottj (Włochy) 44.00 min.. w 
biegu na 3 km kobiet Murray 
8.43,08 min., w biegu na 400 m 
pnł. mężczyzn Akabusi (oboje 
Wielka Brytania) 47.92 sek., a w 
dziesięcioboju Plaziat (Francja).

Na mecie trener Wacław Ska- 
rul powiedział:

„Piąty raz przygotowywałem 
reprezentację do wielkiej impre­
zy, pierwszy raz poniosłem tak 
dotkliwą porażkę. Już po kilku 
kilometrach zorientowałem się, 
że drużyna jedzie zbyt ospale i 
miałem blisko dwie godziny cza­
su. by pogodzić się z faktem, iż 
tym razem znaleźliśmy sie w 
grupie przegranych. Być może 
zabrakło nam jednego dnia akli­
matyzacji straconego wskutek 
zmiany terminu lotu do Tokio.

W wyścigu drużynowym na 50 
km kobiet wygrała Holandia 
przed USA j ZSRR.

fensywnie. Skromna grupka ki­
biców oglądała sporo akcji, strza­
łów i aż pięć goli.

Gospodarze objęli prowadzenia 
już w 11 min. po strzale Hajdu­
ka. Krakowianie nie załamali się 
jednak i w ciągu 2 min. uzyska­
li dwa gole, zdobyte przez Le­
wandowskiego i Wojtowicza. Ten 
pierwszy ładnie ograł dobrze bro­
niącego Nowickiego i posłał pił­
kę do pustej bramki, a drugi po­
pisał się pięknym strzałem z 10 
metrów, który zakończył składną 
akcję gości

Po zmianie stron gracze obu 
zespołów mieli kilka okazji do 
pokonania golkiperów rywali. 
Skuteczniejsi okazali się wałbrzy- 
szanie. Decydującego gola strze­
lił Wierzbicki po wymianie pił­
ki z Hajdukiem.

W ten sposób z PP pożegnała 
się ostatnia krakowska drużyna. 
Przypomnijmy, że tydzień wcześ­
niej odpadł Hutnik. (IW)

Pozostałe wyniki: Resovia — 
Górnik Zabrze 1:3, Korona — 
Ruch po dogr. 0:0, karne 2:1, Slę- 
za — Legia 1:2, Pogoń — Ja- 
gieilonia 1:3, Wisła . Płock — ŁKS 
0:5, Elana Toruń — Zawisza po 
dogr. 1:1, karne 2:3, Gwardia — 
Zagłębie Lubin 2:3, Ostrovia — 
Motor 0:2, Szombierki — Kato­
wice 1:3, Odra Wodzisław — 
Śląsk 2:1, Polonia Bytom — Wi­
dzew 0:1, Stal St. Wola — Lech 
2:3, Mazoyia — Stal Mielec 0:3 
(we wtorek: Stilon — Olimpia 
0:1, Stal Rzeszów — Zagłębie 
Sosnowiec 3:0).

Zmarł Czesław Szeliga
Wczoraj odbył sie pogrzeb by­

łego. znanego piłkarza Cracovii 
Czesława Szeligi. Na zielonej mu­
rawie wystenował nrzed wojna. 
Zmarł w wieku 78 lat.

EXPRESS LOTEK
13. 16. 28. 31. 35.

SUPER LOTEK
20. 21. 31. 34. 36. 40. 45.

Z. głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 sierpnia 1990 roku 
smart

M p-
inż. JÓZEF LEŻAŃSKI-,,Wrona”

żołnierz Baonu Partyzanckiego „Skała” Armii Krajowej, odzna­
czony Krzyżem Walecznych, Krzyżem Partyzanckim, Brązowym 
Krzyżem Zasługi z Mieczami Srebrnym Krzyżem Zasługi i innymi.

W Zmarłym tracimy serdecznego Kolegę i Przyjaciela.
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w piątek 31 sierpnia, o godz. 14, na cmen­

tarzu Salwatorskim.
Żonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współ­

czucia. Koledzy t Baonu Partyzanckiego „Skała” AK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odeszła od nas na zawsze

Kol. ZOFIA WIŚNIEWSKA
była długoletnia pracownica naszej Spółdzielni, odznaczona Krzy 
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi odzna­

czeniami państwowymi i spółdzielczymi.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 21 sierpni® e godz. 12 na cmen­
tarzu Rakowickim.

Rodzinie' Zmarłej składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Rada Nadzorcza, Zarząd, Związki Zawodowe 
Poligraficznej Spółdzielni Inwalidów

oraz koleżanki i koledzy
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LESZEK MACHNICA
po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 68 lat zmarł nagle w Kra­

kowie dnia 19 sierpnia 1990 r.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 30 sierpnia 

o godz. 14 w kościele św. Józefa w Zabrzegu, po czym nastąpi od­
prowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w sobotę 1 września 
o godz. 8 w kościele parafialnym Królowej Polski „Arka” w ka­
plicy Pojednania

Pogrążeni w żałobie i smutku
ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Koleżance notariusz
ELŻBIECIE STELMACH 

składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ojca 

koleżanki 1 koledzy 
z PBN w Krakowie

Koleżance
MAŁGORZACIE LEŚNIAK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 sierpnia 1990 r.
zmarła

BRONISŁAWA NASTAWNA 
emerytowany - pracownik Wydawnictwa Naukowego WSP, odzna­

czona Srebrnym Krzyżem Zasługi.
Pozostanie w naszej pamięci jako Człowiek niezwykle skromny 

i pracowity, wzorowy pracownik Uczelni.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 30 sierpnia o godz. 10.15 na 

cmentarzu w Grębałowie.

Dyrekcja
Związki Zawodowe 

Wojewódzkiego Zakładu 
Transportu 

Mleczarskiego 
w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

Rektor i Senat
Wyższej Szkoły Pedagogicznej 

im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie

Koledze 
składamy wyrazy współczucia

IRENEUSZOWI 
SOKOLNICKIEMU

z , powodu śmierci Żony
Zarząd 1 Rada Nadzorcza 

Spółdzielni „Pol-GStm” 
w Krakowie

oraz koleżanki I koledzy

MONTAŻ domofonów. — PHU 
..AXEŁL” - teł 48-S9-9Ś. 
 g-23767 
USŁUGI ślusarskie. - Tel 55-81-93, 
po 20.g-27991 
boazeria z montażem tel 
44-42-08. g-93568
CZYSZCZENIE dywanów - tapicer- 
ki - 44-65-41________________ g-26047
„SKARBIEC” — kraty, zamki, tapi- 
cerkl, ul Łobzowska 25, tel 33-60-92 
ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe — 
Tel 37-58-16 ___ _____________g-93725
ZABEZPIECZANIE - tapicerowanie 
drzwi „SEYFO" - 33-96-32_________
ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła­
maniem z komfortowym obiciem, 
montaż zamków, poleca: Ilińskl tel 
55-75-45, 16—20_________________ d-806
RENOWACJA tapicerkl meblowej — 
Tel 12-29-06,g-27560 
TAPICERKA drzwi — zamki - za­
bezpieczenia — Skarżyński, 55-12-44. 
______________________________ §227038 
ŻALUZJE przeciwsłoneczne montuję 
— 55-12-44________________g-28011
VIDEO „SOUVENIR” — rejestracja 
uroczystości. Tel 47-34-90 
__________ _ _____ ___________g-23641 
SZKLENIE okien, wykonywanie i 
regeneracja szyb termoizolacyjnych, 
wyrób gablot i szat szklanych. Za­
kład Obróbki Szkła. Węgrzce 66 — 
tel. 12-40-33, wewn. 166. 

g-24093
FIRMA M & MICROELECTROŃICS 
oferuje montaż najnowszych 1 naj­

Studenci i uczniowie!
Chcąc mniej zapłacić za przejazd komunikacją miejską ko­

rzystajcie z atrakcyjnych biletów semestralnych, które ważne są 
od 1 września br. do 31 stycznia 1991 roku przez wszystkie dni 
w miesiącu. (Cena 1 przejazdu wynosi wówczas tylko 150 zł dla 
jednej linii a 133 zł dla dwóch linii).

K.-458 •

Cement, beton 
najtaniej kupisz 

tel. 11-16-96 
Kraków 

ul. Powstańców 50 
g-28356

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 sierpnia 1990 r. 
odszedł z naszego grona

Ł t »• 
mgr inż. JAN DZIURDZIA

Naczelny Inżynier Krakowskiego Przedsiębiorstwa Robót Teleko­
munikacyjnych, długoletni pracownik, wyróżniony wieloma odzna- 

©żeniami państwowymi i resortowymi.
odbędzie się, w czwartek 30 sierpnia o godz. 11.45 na 
w Krakowie Batowicach.
Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego żalu i współ-

Drogiej koleżance

dr ini. ANNIE
KRYSTYNIE GITIS

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

koleżanki 1 koledzy
■ Instytutu Matematyki 

Politechniki 
Krakowskiej

tańszych domofonów. — Informacje: 
22-08-61, 11—15.K-3324 
VIDEOFILMOWANIE — tel. 12-94-54.

X-35
OSUSZANIE budynków Teł. 22-40-91, 
66-91-07,______ ________ g-27080
dezynsekcja, deratyzacja. - Teł. 
55-75-52._____________________  g-93222
NOWOŚĆ! Specjalistyczna Firma 
Jubilerska KRUK prowadzi wymia­

HANDLOWCY
firma

OFERUJE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ:

EXPORT IMPORT ‘ Spowazo.o.
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li IUdział 
| w prowadzeniu 

ZAKŁADU 
GASTRONOMICZNEGO 

(restauracja) 

odstąpię
Teł 47-52-28

i ćiniiiiiiiiiEitiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiim

Przeloty
najtaniej 

z „SAWATOUR”

Pogrzeb 
cmentarzu

Rodzinie 
czucia.

Dyrekcja, Rada Pracownicza, Związki Zawodowe, 
pracownicy KPRT

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 sierpnia 1990 r., po 
ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zmarła

Łt».
EWA TRZASKA 

lekarż medycyny, długoletni pracownik oddziału wewnętrznego 
szpitala nr 1 w Mysłowicach, najdroższa Siostra i Szwagierka. 

Misza św. żałobna odprawiona zostanie w piątek 31 sierpnia, 
o godz. 11 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

SIOSTRA I SZWAGROWIE

Dyrekcja 
Rada Pracownicza 
Związki Zawodowa 

ZPC „Wawel” w Krakowie 
oraz koleżanki 5 koledzy

Koledze
STANISŁAWOWI

JAROSZOWI
Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia s powodu śmierci 
Zony

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 sierpnia 1990 r. 
zmarła po ciężkich cierpieniach najdroższa Żona i Przyjaciel

Ł f p.

ZUZANNA DARŁAK-KARASIŃSKA
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kaplicy na cmen­

tarzu w Batowicach, w piątek 31 sierpnia o godz. 12.30, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w-smutku
MĄ2, BRAT Z RODZINĄ, TEŚCIOWA I PRZYJACIELE

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A 
ODDZIAŁ W KRAKOWIE

 możliwość korzystnej lokaty walut obcych i 
złotych na terminowych rachunkach ban­
kowych,

 skup i sprzedaż czeków podróżniczych i i 

bankierskich,

 pośrednictwo w obrocie papierami wartoś­
ciowymi,

O dyskonto weksli,

 realizację płatności w obrocie towarowym z 
zagranicą,

Zapraszamy po szczegółowe informacja 
do naszego Oddziału w Krakowie, Rynek Gł. 31

Cz-572

Lek. MARII
KOŚCIELNIAK

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia i żalu z powodu 
śmierci Matki

Dyrekcja 
Zarząd Związku 

Zawodowego Praocowników 
Zespołu Opieki 

Zdrowotnej Nr < 
w Proszowicach 

oraz koleżanki i koledzy

nę złota złomu wszystkich prób, na 
piękne wyroby Jubilerskie Warsza­
wa, Aleje Jerozolimskie 27.
____________________ __________ K-4066 
CYKLINOWANIE — Bukowski, tel 
47-24-29,gk-94186

» PARKIETY — układa, cykhnuje. la­
kieruje. Kurdziel 66-96-16 D-652
$ CYKLINOWANIE. układania. Klara
37 85-97 g-25753
• CYKLINOWANIE Tel 44 97 83 

g 23761
• MONTAŻ anten RTV Tel 37 11 64 

g 25820
• CYKLINOWANIE. lakierowanie 
Tel. 55-49-57 g 24474
• CZYSZCZENIE dywanów 12 24 40 

g-25976
© WIEDEŃ. Paryż. RFN Berlin Zacho” 
dni. Wiochy —,.VIĆTOR' Kraków tei 
33-92-19. 33-12 62 Komfortowy auto 
kar ■ wideo. TV. bufet g- 26034
• CYKLINOWANIE. 12-68 49. g 24907
O SZYBKO. tanio, solidnie przestraja- 
nie telewizorów sprzętu cideo Tel 
56 20 92 g-24870
• VIDEOBAJT - przestrajanie telewi 
zorów na secam/pal u klienta Tei 
22-15 84. (9-13) g-24806

ATRAKCYJNE CENY! 
ZAPRASZAMY PRZEDSIĘBIORSTWA 
1 AKWIZYTORÓW DO WSPÓŁPRACY!

ftei. 43-43 53
43-62-01 w. 55

1 tlx 814656 fadom pl.

.tlo USA i Kanady

PRACA

CUKIERNIKA, ekspedientkę, pomoc 
do cukierni — przyjmę. Tel. 37-83-04. 

g-28217
ZATRUDNIĘ szklarza z praktyką, 30 
km od Krakowa, możliwość własnego 
pokoju. Oferty D-880 „Prasa”, ul. Wi- 
ślna a w Krakowie D-880

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM wyroby dziewiarskie. — 
Tel 56-11-28___________________ K-4018
HURTOWNIA odzieży tajlandzkiej. 
Kraków, ul. Bonifraterska 1. — Za­
praszamy od 9 do 17.

g-27914

LOKALE

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy­
najmowanie - Mańkowski — Stra- 
dom 5______________________________
SPRZEDAŻ — kupno - wynajmo- 
wanie, Słowackiego 58_____________
KUPIĘ 2-pokojowe mieszkanie ok. 
40 stt w Krowodrzy. Tel. 33-05-72. 
______________________________ g-2703? 
tNTERLOCUM — natychmiastowe 
wynajmowanie mieszkań. — Tel. 
33-33-22._________ g-94126

ODDAM w najem na rok M-J, okoli­
ce ul. Rydla. Oferty nr D-870 „Prasa” 
ul. Wlślna 2 w Krakowie.

KUPIĘ lub wydzierżawię sklep w 
okolicach Rynku Głównego. Oferty 
94225 Kraków, Wielopole 1.

NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO — kupno, sprze­
daż. Rynek Główny 33, tel. 31-12-90. 
___ ____________________________ d-777 
SPRZEDAM działki: 15, 5 a, Gołko­
wice (Łasoclce) — Wanda Czort.

g-28242

USŁUGI

SONY-KOLOR WldeofUmowanie - 
55-93-62_____________________________
UKŁADANIE, cykllnowanle. Telefon 
12-47-82,____________
ZALUZJE srebrzyste, kolorowe — 
gwarancja. 37-40-76.
____ ____________ ;_____________ g-933S6 
BŁYSKAWICZNA naprawa i montaż 
zamków, drzwi harmonijkowych, 
boazerii Tel. 22-93-75, 34-50-86

g-94070 
.INTERNATIONAL - STAN” oferu­
je przejazdy do Wiednia - Ham­
burga - Paryża Kraków, ul Sol­
skiego 8. tel 32-15-14. (10—18 55-56-71 
[całodobowy)___________________ d-754
DOMOFONY — 66-14-13.gk-94156 
UKŁADANIE, cykllnowanle — Tel 
22-25-38_______________________ g-25375
VIDEO „SOUVEŃIR” — rejestracja 
uroczystości Tel 47-34-90. 
______________________________g-23641 
DYWAN-WAP — czyszczenie dywa- 
nów tapicerkl Tel 37-17-84_________
OKAPY kuchenne, tapicerka drzwi, 
zamki, drzwi harmonijkowe, żaluzje 
Tel. 44-42-08, g-93569

ROWERKI I WÓZKI 
DZIECIĘCE 

PRODUKCJI ZACHODNIEJ!

oraz inne
Biuro w lokalu „Wawel-Tou- 
rist". Rynek Gł.—Sukiennice, 
tel. 22-76-31.

g-25130

02-820 Warszawa 
ul. Łączyny 2/52

Najtaniej 
w Krakowie 

— telewizory zachodnie (tak­
że teletekst)

— sprzęt audio .ideo
— sprzęt Kasprzaka w fabry 

cznych cenach zbytu

C3S ELEKTRONIK 
ul. Kazimierza WIk. 117 

teł 37-67-26

POLRAMA
tanie przewozy do i z RFN 
ładunków do 22 ton. Telefon 
11-97-49, teiex 0326270.

g-28465

© ,.VIDEOKING'' -wideofilmowame. 
11 77-92 g-25590
© ..M-5 VIDEO” filmowanie Kamerą 
Tel 11 55 28 g 25681
• KOMPLEKSOWE adaptacje stry 
chów, mieszkań, ocieplanie sufitów, 
wod kan co Opozda Tel 12 94 11 
_____ _________________________ D-641 
© ELBOX - VIDEO Przestrajanie tele 
wizorów na secam ■ pal w godz 11 16 od 
poniedziałku do czwartku Tylko do końca 
sierpnia Kaseta yideo dla każdego klienta. 
Tel do 1008 56 05 90od 1308 22 21 95

® HAKI holownicze montuje szybko i 
solidnie Wypożyczalnia Przyczep Mace­
dońska 9 (dojazd Kamieńskiego. Mai 
borska. Dauna) D -590
© AUTO RYZOWANY zakład konserwa 
cji antykorozyjnej samochodów osobo­
wych. dostawczych Kołaczek. Teł 78- 
-25 87 d 487

© NAJTAŃSZE zestawy satelitarne 
anteny RTV — montaż, gwarancja —
Złotek, tel 33-88-30 g-26163

RÓŻNE

PARYŻ, Lyon, Londyn — autoka­
rem Mercedes - Tel. 55-90-07 
„yiTESSB”  g-25762 
WIEDEŃ - koncesjonowana - au­
striacko polska, regularna linia au­
tobusowa PTTK JORDAN - Austra- 
trans Kratfahrllnlenbetrlebsgesell- 
schat 55-42-83, 37-45-03 z37-74-78 - 
(całodobowy) _________K-2523-6
NAUKA tańca - 12-30-60._________
PRZEJAZDY: Paryż Lyon, Berlin, 
Norymberga wycieczki; Turcja 580’000 
Berlin 150.000, Wiedeń 2 dni 240.000 - 
„Unitour” Kraków, Stachiewicza 3, 
tel. 37-41-94, 22-82-34. 66-33-63 (9—16). 
_____________________________gk-94160 
SUPERTANIE przejazdy autokarowe 
do Parża - bonifikata przy zaku­
pie 10 pierwszych miejsc Espresowo 
Rzym od 11 09 1990 — Codziennie 
Wiedeń DReAM. Kraków ul To­
polowa 2, codziennie od 0 do 19. 
tel 21-98-65, 21-01-61____________
BIURO Podróży JJT — wizy RFN. 
Europa Zach. Kanada, Australia — 
Ubezpieczenia .WESTY" Luksusowe 
autokary RFN Kraków, ui Sleral- 
radzkiego 29, tel 34-16-29 ________
WIEDEŃ z Mas - Plenty sprzedaż 
biletów - kantot (Poczta na Dwor­
cu Głównym), kantor al Słowackie- 
go 44. tel 22-30-81, 33-54-98
BIURO Podróży ,Llmar” oferuje — 
przejazdy do ponad 20 miast RFN-u 
(w tym Frankfurt! komfortowym 
Mercedesem busem, oraz superkom- 
fortowymi RFN-owskimi autokarami 
z wc, lodówką, yideo itp Ceny kon­
kurencyjne oraz najwyższy świato­
wy komfort podróżowania - Tel 
21-97-47, 21-97-19. ul Sienna 14 - od 
godz 9 do 16.30, w soboty od 8 do 14 
 g-26965 
POL — STYL — biuro pośrednictwa 
obrotu nieruchomościami, odzyski­
wanie mienia z pełna obsługą praw­
ną — ul Łobzowska 25, tel 33-60-92 
(10—18). ________________________
TASIEMKI do drukarek komputero­
wych regeneruje „BARBAKAN” — 
tel. 66-03-27 ________________ K-4212
SKLEP JEANS Kraków, Długa 2 — 
poszukuje dostawców eleganckiej 
odzieży. Tel. 22-73-53.

g-94013

♦
POLECA:

zabezpieczanie drzwi 
monter zamków Gerda. ROM, 
Fort, (orsr spredaż)

> tapicerowanie drzwi
4 drzwi harmonijkowe

prowadzi również KOMIS RTV

iiiiiiiiiiiiiimiiiiimimmiiiuinn
.....................................

„BAJTEK” j

r
SBiSHirl

Najtańsze komputery ® 
i oprogramowania

w sklepie firmowym
„Bajtek", Pstrowskiego 9 rt

Tel. 56-54-52

WIEDEŃ, PAR1Ż 
BERLIN

przejazdy 

„AXET” 
tel. 21-71-68 (W—17) 

g-26328

FIRMA ZE 120-LETNIĄ TRADYCJĄ 
BANK HANDLOWY W WARSZAWIE S.A. 

ODDZIAŁ W KRAKOWIE 
ul. Przy Rondzie 6

Cl doświadczonego kasjera walutowego
 specjalistę ds. kredytów
 sekretarką ze znajomością co najmniej jednego jeżyka obcego
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Kadr w godzinach 7.30—15 

pokój 413. teł. 11-45-11 wewn. 189.
K-4517

RADA NADZORCZA 
„SPOŁEM” Powszechnej Spółdzielni Spożywców Krowodrza 

w Krakowie — EDH Jubilat, ąl. Krasińskiego 1/3 

ogłasza konkurs na stanowisko 
PREZESA ZARZĄDU

Waruniki przystąpienia do konkursu:
— wykształcenie wyższe
—- znajomość problemów handlu — szczególnie spółdzielczego 
— zdolności kierownicze i organizatorskie
— umiejętności innowacyjne
— dobry stan zdrowia
— preferowany wiek do 45 lat

Oferty kandydatów powinny zawierać następujące dokumenty?
— zgłoszenie do konkursu
— kwestionariusz osobowy z fotografią
— życiorys z opisem pracy i osiągnięć zawodowych
— odpisy dokumentów stwierdzające kwalifikacje zawodowe 
— opinie zawodowe o dobrym stanie' zdrowia

Powyższe dokumenty należy składać w zamkniętych koper­
tach w terminie 14 dni od daty ukazania sie ogłoszenia w prasie 
w sekretariacie Spółdzielni Kraków, al. Krasińskiego 1/3 SDH 
Jubilat. V u., pokój 527.

Informacje o Spółdzielni. można uzyskać u przewodniczącego 
Rady Nadzorczej w godz. 8—10, tel. 22-25-65.

Po rozpatrzeniu ofert kandydaci zostaną powiadomieni o ter­
minie konkursu.

Zastrzega sie prawo nie skorzystania z oferty bez podania 
przyczyny.

K-4178
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REKLAMA W Dzienniku polskim N AJSKUTECZNI EJ SZA!
TERMIN DRUKU 
według Życzenia

• ogłoszenia zwykłe w ciągu 7 dni
S ógłos^nia ekspresowe w ciągu 2 dni łub już nazajutrz 
@ nekrologi po normalnej cenie—w terminach ekspresowych

MHIWWII!l!MIIIIIIII|IIIIIWIIIIIIIIIfflllilll PAMIĘTAJ! NAJWIĘCEJ KRAKOWIAN CZYTA WŁAŚNIE „DZIENNIK"! aWtWroiBffl1IBIIIM!ll»MBMMIIIl8WllIP»
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SPRZEDANI noże krawieckie. Łódź 43-
-30-20. K-441

SPÓŁKA zatrudni sekretarkę z dobra, zna­
jomością języka angielskiego. Mile widzia­
ne wyższe wykształcenie i dobra prezenta­
cja. Poniedziałek — piątek 10-12. Oferty 
28161 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2.

PRACOWNIĄ krawiecka oczekuje pro­
pozycji. Oferty 28176 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

CYRKULARKĘ. Tel. 78-22-52. wieczo- 
rem.h-0149

„AUDI-80" — benzynowy—1977sprze­
dam. Tel. 66-99-57. D-784

SPRZEDANI jadalnę używaną. Tel.- 37-
-21-67. g-28215
FIAT 126. Tel. 37-47-54. ' g-28162

PRZYJMĘ zlecenia telefoniczne. Tel. 48- 
-01-95, ■ g-28119

ZATRUDNIĘ bardzo dobrych cieśli, mu­
rarzy, zbrojarzy, pracowników niewykwali­
fikowanych, mistrza lub technika, może 
być inżynier. Wiadomość: ul. Pychowicka 
7. tylko godz. 7-8. ' g-28099

SPRZEDANI wersalkę i dwie pufy. Tel. 
11-10-28, po 16. g-28152

SPRZEDAM Dacię 131 Op. 1983. Tel. 55-
-50-97. ' g-28172

SPRZEDAM Syrenę 105. Tel. 33-52-77. 
po 16. g-28131

SPAWACJ gazowy i elektryczny, ślusarz 
narzędziowy ■ potrzebni. Kraków-Lęg, ui. 
Wajśw. M. Pahny 51. (MPK 123. 153).

■ g-27961
ZATRUDNIĘ kucharerod~I09J99Ó~ń 
Bar „U Romana", ul. Akademicka (teren 
AGH). ' g-27925

MURARZY, cieśli ■■ zatrudnię. Tel. 12- 
-48-21. g-27760

ZATRUDNIĘ hydraulika-spawacza. 6000 
/godz. Tel. 84-12-76, wieczorem.

• g-27545

SZUKANI na stale pracy (dźwig żuraw 
sam. Roman, udz. 12 t.). Tel. 44-81 -55. .

g-27613

TOKARZY ■ przyjmę. Wieliczka, ul. Wy­
goda 50.' • g-27584.

SZEWCÓW do produkcji obuwia dams­
kiego zatrudnię, Sebastiana 7/14.
_______ g-2.7594
PODEJM Ę przyjmowanie zleceń telefoni­
cznych 7 dni w tygodniu przez.całą dobę. 
Oferty 276S9 „Prasa" Kraków. Wiślna ,2.

FIRMA jubilerska zatrudni solidnych fa­
chowców oraz uczniów. Oferty 27707 „Pra­
sa" Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDANI, zamienię 126p, rok 1988, 
na 125p FSO Ładę. Oferty .28130 „Prasa" 
Kraków. Wiślna 2. ’

POMOC domową do lat 40, wyjazd do 
Warszawy, warunki b. dobre. Kier. 02 — 
643-51-23. g-27810

SZKOLENIE kierowców kat. B, doskona­
lenie techniki jazdy. Tel. 78-15-43. 
__________ _______________g-27826 

SPOŁECZNE Liceum Ogólnokształcące 
- Cracovia dysponuje, dwoma miejscami 
(dla dziewcząt) do klasy I, na rok 1990/9T. 
Warunek: zdany egzamin wstępny. Klasy 
14-osobowe koedukacyjne, codziennie an­
gielski (drugi język francuski), planowane 
wymiany zagraniczne; dużo zajęć rekreacyj­
nych. Zgłoszenia: 55-31 -91. w godz. 8-10., 

..g-28030

SPRZEDAM dachówkę plaszowską. Tel 
48-00-30. ' g-28047

PRZYCZEPĘ kempingową — dl. 5 m—• 
sprzedam. Teł. 43-02-42, wieczorem.
__________________  g-28040

SPRZEDAM Mercedes-Bus307D, oryg., 
79 tys. km. Tel. 43-02-42, wieczorem. 

g-28041

IB LACH Ę trapezową sprzedam. 56-17-91. 
g-28045

NISSAN —cena 19 min. — sprzedam. Tel. 
47-08-34. g-27936

TELEWIZOR kolorowy. Helios TC 500 i 
czarno-biały UnitraT 6151. Tel. 11-08-45. 

• 0-27950

SPRZEDAM kabinę nie uzbrojoną do Zu­
ka. Edward Frania. Bejsce 18, tel. 58, woj. 
Kielce, g-27894

tFmEX 2048 - sprzedam. Tel. 33-51-77. 
____  §-27897 

TVC Jowisz sprzedam. Tel. 37-63-45, 
po 16. g-27542

CEGŁA palona, konstrukcyjna, kl. 100- 
-150, na kominy, filary, nadproża —sprze­
daż. Ceny konkurencyjne. Cegielnie w Dzi­
ekanowicach kolo Dobczyc. . g-27619

SYPIALNIĘ międzywojenną (niekoniecz­
nie komplet) — sprzedam. Tel. 33-23-50. 

g-27628

SPRZEDAM jadalnię stylizowaną (okres 
międzywojenny). Oferty 27635 „Prasa” 
Kraków. Wiślna 2.

MIESZKANIE do wynajęcia. 56-17-91 
_______________________ g-28044 
LOKALU (usługi RTV) •— poszukuję. Tel. 
34-50-76 i_______________ g-28024

CENTRUM — kwaterunkowe 2-pokojo- 
we, 66 m2, zamienię na mniejsze spółdziel­
cze. Oferty 279.97 „Prasa" Kraków, Wiślna 
2

ZAMIENIĘ dwa pokoje, kuchnia, super­
komfortowe, na pokój z kuchnią równo­
rzędne. Nowa Huta wykluczona. 55-47-80 
____________________ g-27889 
MAŁŻEŃSTWO, poszukuje mieszkania 
■M-2 lub M-3do wynajęcia. Teł. 44-72-59, 
w godz. 10-18_____________ . g-27844

POSIADAM lokal w Krakowie. Cukiernia, 
kawiarnia, gastronomia — do spółki. Tel. 
55-56-86 g-27870
SPRZEDAM — mieszkanie superkomfor­
towe 33 m2, telefon, al. Pokoju, jadalnię 
międzywojenną, szafę 4-drzwiową, wersa­
lkę, 2 fotele; nowy komplet kuchenny. Tel. 
33-30-86, do 10 g-28058
PRZEDSIĘBIORSTWO Wielobranżowe 
„Polfrost" poszukuje lokali handlowych 
przy głównych ulicach w Krakowie. Tel. 
55-40-57 g-28055
ZAMIENIĘ dwupokojowe, superkomfor­
towe, 64 m2, I piętro, telefon, na dwu­
pokojowe mniejsze. Tel. 56-34-98, wie­
czorem g-27952
POSZUKUJĘ niedużego lokalu handlo­
wego w centrum Nowego Sącza, czynsz 
wysoki. Wiadomość: Jolanta Herman, Ar­
mii Krajowej 3/56 ' z-0039
ŚRÓDMIEŚCIE'-- 3-pókojwe (80 rr~ 
międzywojenne, zamienię na większe. Ofe­
rty 27631 „Prasa" Kraków, Wiślna 2

LOKAL użytkowy przy Parku Krakowskim 
do wynajęcia. Oferty 27675 „Prasa" Kra­
ków, Wiślna 2

WYDZIERŻAWIĘ lokal handlowy 25-30 
Ih!. Oferty 27598 „Prasa” Kraków, Wiślna 
2.

WYNAJMĘ dwa pokoje na biura. Teł.
12-03-31. ’ g-27647

ANGIELSKI—amerykański, fizyka, mate­
matyka. Tel. 21-03-59. . g-27995

LEKCJE—matematyka,, fizyka, chemia. 
Nasturowicz, tel, 22-77-90. g-28068

KUPIĘ FSO 1500 3-4-letniego. Możliwa 
zamiana na 126p, 1989. Tek 33-16-64.

g-27695

NOWY, składany wózek dziecięcy prod. 
RFN. 37-77-57. 'g-27677

SPRZEDAM nową kosiarkę elektryczna 
prod. NRD. Tel. 78-24-02. ‘ g-27684

DO SPRZEDANIA segment „Kamena” 
(ciemny mat., 3,60.m). mało używany. 
Kraków, ul. Limanowskiego nr 26.

' _________ g-27583

SPRZEDAM tokarnię Wiewofama 1,5 m 
toczenia, w dobrym stanie. Wiadomość: 
Orawska 4. g-27745
DACHÓWKĘ^ rozbiórki, 500. zl sztuka — 
sprzedam. Paszyńska, Garlica Duchowna 
6. kolo Zielonek. ,g-27752

GRANADA2,3 V6 + części—sprzedam, 
'65-80-28. ■ g-27862

KUPIĘ Fiata 126p. po wypadku. Tel. 12-
•40-33, .wewn. 297, po 20. g-27586

PIECc.o. gazowy, łazienkowy.deski. Okna 
skrzynkowe. Podać cenę. Oferty 27/51 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2. <

DOBERMANA — szczeniaka, rasowego,' 
czarnego — kupię. Oferty 28049 „Prasa” 
Kraków, Wiślna 2.

SKODĘ po wypadku, lub do remontu—' 
kupię. Kraków, lei'. 12-70-91. g-27792

WTRYSKARKĘ sprzedam. Tel. 55-65- 
-15. '. g-27809

SPRZEDAM narożnik jugosłowiański, m- 
aszynę piszącą biurową Optima 46 cm. Te!. 
37-08-74.g-27805

SPRZEDAM Zuka do remontu, Kraków, 
ul. Pigonia kiosk. g-27789

BLACHA teflonowa, rury azbestowe, ka­
loryfery, strop Ferta, wata szklana, stemple. 
Tel. 37-80-50. g-27784

WYNAJMĘ pokój dla pracowników. Tel. 
12-03-31. ' g-27648

WROCŁAW! M-2 36 m2, własnościowe, 
zamienię na równorzędne w Krakowie. O- 
ferty 27650 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
SPRZEDAM M-2, os. Dywizjonu 303. 
Oferty 27705 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

LOKALU na działalność handlową — po­
szukuję. Tel. 33-22-97 g-27714 

ZAMIENIĘ garsonierę os. Podwawelskie, 
na większe. Tei. 55-56-63 g-27757

KRAKÓW! M-3 komfortowe, 50 m2 — 
kupię. W rozliczeniu działka rekreacyjna w 
Łańcucie. Wiadomość: Łańcut, skrytka po­
cztowa 8 g-27764

WYNAJMĘ mieszkanie 2 pokojowe z te­
lefonem. Tel. 33-42-99, wieczorem.
_ g-27858

KUPIĘ superkomfortowe M-3. Oferty 
28051 „Prasa" Kraków', Wiślna 2.

POSZUKUJĘ lokalu na sklep w Śród­
mieściu. Tel. 43-47-07. g-27822

SPRZEDAM superkomfortowe M-2 lub 
zamienię na NI-3. Oferty 27800 „Prasa" 
Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ nieduże mieszkanie. Oferty 27750 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

WIELICZKA, mała gastronomia, dobry 
punkt, tanio sprzedam. Tel, 78-36-42 

,________ g-27775

WROCŁAW — kwaterunkowe 64 m2, 2 
pokoje, I piętro, pełny komfort, telefon 
zamienię na Kraków. Tel. 55-94-31 Kra­
ków D-810

KOMPRESOR jednofazowy, z oprzyrzą­
dowaniem—sprzedam. Oferty 27840 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FILIPKIEWICZA obrazy cenne — sprze­
dani. Oferty 27777 „Prasa" Kraków, Wiśl- 
na 2.

NIERUCHOMOŚCI

. SPRZEDAŻ
SPRZEDAM fortepian. Tenczynek, tel. 
grzeczn. 213-48. g-27879

WYPOŻYCZĘ, sprzedam mechaniczny 
pomost roboczy. Bochnia, tel. 252-83. 

g-27871

SPAWARKĘ wirową 500 A — sprzedam. 
Tel. 44-78-31. g-27906

VIDEOKAMERĘ 8-Sony- sprzedam.
Tel. 22-39-56. po 20. g-27913

PIANINO, tanio sprzedam. Os. Dąbrowsz­
czaków 15/28. ' ‘ g-27772

STEMPLE, brodzik —• sprzedam. Tel. 76-
-29-26. g-27767

SPRZEDAM VW Passat 1979. Tei. 47-
-22-45. ’ g-27749

LOKĄLE y;'
M-4 superkomfortowe 51 m2 w Prokoci­
miu Nowym sprzedam tel. 78-18-37.

D-826

OKAZYJNIE zamienię Nysę Towos / Kem­
ping. 1983 oraz Fiata 125, na Poloneza lub 
FSO od 1984 albo sprzedam. Te.l. 55-75- 
-03, po 16. g-27981

TROCINY, odpady drewna bukowego 
odstąpię. Ul. Kolejarzy 9. g-27965

SPRZEDAM telewizor „Helios", z gwaran­
cją. Tei. 11-61-25. g-27920

OPOLE: 3 pokoje, 84 m2, superkomforto- 
we — zamienię na. Kraków. Oferty 93970 
„Prasa” Kraków. Wielopole 1.

M-5 w Ostrowcu Św. — sprzedam, tel. 
244-77. g-28210

POTRZEBNA pomoc do starszej osoby w 
zamian za mieszkanie « wyżywienie (re*. 
ncistę). Tel. 34-38-16 g-28048

•DZIAŁKĘ budowlaną na obrzeżach Kra­
kowa — kupię. Oferty 93948 „Prasa” Kra­
ków, Wielopole 1

SPRZEDAM dom murowany 110 m2, wo­
da, gaz, c.o., wraz z działką 30 a. Stary 
Bieżanów, ul. Ochocza 3'1 g-27867

SPRZEDANI w Libertowie działkę budo­
wlaną 11 arów. Adamus, Libertów.
___________ g-27916

SPRZEDANI działkę budowlaną 15 a w 
Swoszowicach., Winiarskiego 10/109, 
wieczorem . g-28211
SPRZEDAM działki budowlane, uzbrojo­
ne, 7-arowe, w Wadowie. Tel. 48-57-33 

g-28163

KUPIĘ dom co 20 tys. USD, Kraków i 
okolica lub mieszkanie do 14 tys, USD. 
Oferty 28036 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

BUDOWLANĄ, rolniczą działkę do 2 ha, 
w okolicach Krakowa — kupię. 66-27-95 

0-27943

SPÓŁDZIELNIA PRACY RYMARZY 
w Krakowie, ul. J. Lea 202 '

zatrudni zaraz
pracowników na stanowiska:

□KALETNIK MODELARZ
O KALETNIK

Najchętniej posiadających praktykę zawodową.
Informacji udziela Zarząd Spółdzielni Kraków, ul. J. Lea 202, 

tel. 37-08-60. 37-06-81.
K-4540

SPRZEDAM łub wynajmą dom i pomiesz­
czenie magazynowe w Nowej Hucie. Tei. 
47-30-50 g-27892
SPRZEDAM dom do remontu, 18 arów 
ziemi w Rusocicach. Wiadomość: Adamus. 
Libertów g-27915
SPRZEDAM działkę rekreacyjną 25 arów.
Tel. 37-72-21 g-27987
SPRZEDAM gospodarstwo 2.5 ha z za­
budowaniami. Zawada 110 kło Tarnowa. 
_______________ta-0000Ó2 
DZI ALK Ę budowlaną w Ochotnicy Górnej 
—sprzedam lub wydzierżawię. Oferty pise­
mne: Władysław Jurkowski Żabno, 37-455 
Radomyśl n/Sanem gk-93964.
SPRZEDAM luksusową willę ha skraju 
Puszczy Niepolomickiej, telefon, sauna, 6 
pokoi, garaż, antena satelitarna na wszyst­
kie satelity. 13 arów ogrodu, sadzawka z 
fontanną, 10-metrowy tunel pod folią. Do­
skonały dojazd do Krakowa. Oferty 27697 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2_____ _______
SPRZEDAM 0,35 ara. Teł. 78-96-11, 
wewn. 185. , g-27094
SPRZEDAM działkę budowlaną. Mieczy­
sław Tokarz, Kpbielnik 68/ koło

ź USŁUGI
ANTENY instaluje ,;TELSET". Tel. 
44-30-07. g-23619

' AUTOGLASDACH — montaż — G. 
Strzempek, 43-100 Tychy, ul. Norwida 54, 
tel. 27-54-73 — jedyny autoryzowany za­
kład w Polsce! Prosimy o telefoniczne 

uzgadnianie terminów, g-27983
MONTAŻ drzwi harmonijkowych drew­
nianych z szybkami, Kielce, teł. 31-24-18.

k-4438
INSTALACJE elektryczne, szybko, tanio, 
48-47r17. g-27599
AUDIO-VIDEO —- filmowanie kamerą, 
nagłaśnianie wesel i innych uroczystości. 
Nowak, 33-09-32 g-28151
TAPICERKA, zamki, okapy, zabezpiecze­
nia — najtaniej. Seweryn, tel. 43-27-28 

. g-28155
WYKONUJĘ instalacje elektryczne. Tel. 
48-45-30 g-28109
BOAZERIA, szafy, pawlacze — montaż. 
Tel. 12-50-64 g-28090
STUDNIE odwiercam i pogłębiam. Teł. 
43-14-35. ' ’ g-27727
FARBOWANIE — odnawianie kurtek, 
spódnic, spodni skórzanych licowych oraz 
czyszczenie i odnawianie kożuchów. Wy­
konuje renomowany punkt usługowy Bar­
bara Kozela, Kraków, Starowiślna 68;

g-27748
MONTAŻ zamków, drzwi harmonijko- 
wych. Tel. 43-79-09. g-27852
INSTALACJE odgromowe, remonty, po- 
miary. Tel. 21 -73-42. g-27780

' KOSZTORYSOWANIE. Tel. 47-33-79.
g-27774

1 RÓŻNE
UNIEWAŻNIAM pieczątkę o treści Za­
kład Usług Tapicerskich. Mirosław Wilk. 
Czarnowiejska 242 D-792
SKLEP „Estera", ul. Katarzyny 2 oferuje 
pamiątki i upominki na każdą okazję. Pode- 
jmie współpracę z wytwórcami atrakcyj­
nych drobiazgów. . g-28053
SKLEP branży „wyposażenie mieszkań” 
poszukuje dostawców. Tel. 48-05-53, 
wieczorem g-27626
POSIADAM lokal handlowy. Przyjmę 
wspólnika z gotówką. Oferty 27708 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2 ___________ __
SPRZEDAM grobowiec podwójny w
Podgórzu. Oferty 27711 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2_______ ______ _______
SPRZEDANI grobowiec — Rakowice. O- 
ferty 27712 „Prasa” Kraków, Wiślna 2
GRY TV wydzierżawię, najchętniej do ka- 
wiarni. Tel, 76-15-76 ' g-28175
ARTYŚCI malarae zainteresowani sprze­
dażą prac za granicą proszeni e kontakt. 
Fotooferty proszę kierować: 23107 „Pra- 
sa” Kraków, Wiślna 2______________ '
WYPOŻYCZĘ samochód osobowy narki 
Wołga. Oferty 28133 „Prasa” Kraków, Wi- 
ślna 2 ________
SKLEP wielobranżowy "Pandora" zapra­
sza dostawców, Kraków, uł. Tarlowska 18. 
tel, 11-01:92 g-28143
POSZUKUJĘ skrytki p. na 6 miesięcy. 
Oferty 28093 „Prasa" Kraków, Wiślna2
POSIADAM 4 pokoje superkomfortowe. 
telefon, ciche rzemiosło, biura — propozy- 
cje. Kraków, tei. 12-70-91 g-28038
ORKIESTRA — wesela. Tel. 11-61-97 

9-27718
ZAINWESTUJĘ gotówkę. Propozycje-— 
oferty 27860 „Prasa" Kraków, Wiślna 2,

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE 
Wydział Budowlany

K Kraków, ul. Grzegórzecka 32»

— przewijanie silników elektrycznych n
— usługi szklarskie

K — usługi stolarskie
&. Bliższych informacji udziela Kierownictwo Wydziału Kraków. 0 

sil. Grzegórzecka 32a. tel. 21-12-96.i K’4495 I

RADA NADZORCZA 
REJONOWEJ SPÓŁDZIELNI KÓŁEK ROLNICZYCH 

w Wielkiej Wsi 

ogłasza konkurs na stanowisko 
PREZESA SPÓŁDZIELNI

Kandydaci winni spełniać następujące warunkit 
wykształcenie techniczne lub ekonomiczne

— co najmniej 5-letnj staż na stanowiskach kierowniczych
— wiek do 45 lat

Oferty zawierające:
— zgłoszenie do konkursu wraz z kwestionariuszem osobowym
— wstępna koncepcje kierowania i rozwoju Spóldstetai
— odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych

należy składać w biurze RSKR w Wielkiej Wsi w saklejo- 
nych kopertach z napisem „Konkurs” w terminie 14 dni 
daty ukazania sle ogłoszenia w prasie.

Bliższe Informacje można uzyskać pod tel. ST-94-44. SK-OT-TL | 
O terminie przeprowadzenia konkursu kandydat |

powiadomieni indywidualnie. |
K-4SSB | 

.........T. «»g=====a=s=gg=ł-—.........................
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§ TOWARZYSTWO WIEDZY POWSZECHNEJ

| ORGANIZUJE
§ kursy języków obcych
•Z • angielski
E — niemiecki
Z — francuski

— włoski
™ — szwedzki
<S — hiszpański

dla początkujących ? zaawansowanych
S oraz przygotowujących sie do egzaminu państwowego
S WPISY:
“ — w Śródmieściu — w okresie, od 1Ć do 27 września 1990 r., ©©•
S niedziałki. wtorki, środy, czwartki w godz. 12—14 i 15.30—
S 17.30 w Zarządzie TWP. ui. Basztowa 15. IV p.
E — w Nowej Hucie,— w okresie od 10 do 26 września 1990 r„ ©©- 
j* niedziałki środy w godz. 16—18 w XI LO Nowa Huta. os.
g Teatralne 33
S — w Prokocimiu — w okresie od 10 do 27 września 1990 r., po-
S niedziałki. wtorki, środy, czwartki w godz. .16—18., w Osie-
S dlowym Ośrodku Wiedzy Prokocjm, ul. Kurczaba 7/42
;s Ilość miejsc ograniczona!
§ inne kursy

i

i 
i 
i— bhp

— kosmetyczny
S ™ kroju i szycia
Es — robót ręcznych

— racjonalnego żywienia
B Wszelkie informacje w Zarządzie Krakowskim TWP, ul. Ba-
E sztowa 15. IV p.. od poniedziałku do piątku w godz. 9—14.
S K-3940 s
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: WYDZIAŁ SIECI I PODSTACJI TRAKCYJNYCH 
w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym 

w Krakowie 
oferuje usługi 

w zakresie: •
— prac ślusarsko-blacharskich
— prac spawalniczych (gazowych i elektrycznych)
— prac wysokościowych do 12 m
— gięcia blach stalowych do 6 mm grubości i 2,5 m długości
— pomiarów i naprawy kabli NN
— pomiarów kabli WN
— lokalizacji tras i uszkodzeń kabli NN i WN
— badania i atestacji sprzętu dielektrycznego
— pomiarów elektroenergetycznych instalacji wewnętrznych
— wynajmu kompresora wraz z obsługą
Bliższych Informacji . udztela kierownictwo Wydziału. Kra­

ków. ul. Rzemieślnicza 20. teł. 66-37-24.
K-4487

ZAKŁAD TAKSÓWEK
MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACYJNEGO 

31-966 Kraków os. Zielone 9^
Kierownik Zakładu — 44-80-76, GL Dyspozytor —. 44-81-89 

Radio-Taxi — 44-55-55. Telefas - 44-56-05. Warsztat — 44-23-18

świadczy i poleca usługi 
dla J.g.u. I osób fizycznych 
no cenach konkurencyjnych

w następującym zakresie:
— Radio-Taxi czynne cała dobę. teł. 44-55-55
—‘ Aero-Taxi przeloty samolotami typn Zlin Gawron. Wilga. 

An-2 do innych miast na terenie Polski zamawianie usług 
Aero-Taxi tel. 44 56-05. na życzenie klienta podstawiamy 
taksówkę osobowa w miejscu ładowania samolotu

— wynajem samochodów osobowych bagażowych mikroba 
sób do przewozu osób 1 bagażu na terenie całego kraju ’ 
poza granicami Rzeczypospolitej teł. 44-81-89 1 44-56-05

— dzierżawy samochodów osobowych 1 bagażowych telefon 
44-56-13

— wypożyczalnia samochodów osobowych i bagażowych (bez 
kierowcy) dla j.g.u. po cenach konkurencyjnych, telefon 
44-56-13

K-4489
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SKAWIŃSKIE ZAKŁADY 
KONCENTRATÓW SPOŻYWCZYCH 

w Skawinie. uL Dzierżyńskiego 1. Kraków, tel. 
76-37-77

do sprzedaży w cenie zbytu 1500 zł za kg 
PALUSZKI SŁONE LUZEM 

(częściowo połamane)
w opakowaniach jednostkowych. 4 kg.

Istnieje możliwość dostarczenia towaru transportem produ­
centa.

K-4544

s n 
s 

= n
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2 BUDOWA DOMU ZAKONNEGO KRAKÓW-KURDWANÓW S 

ul. Cechowa, teł. 55-26-00 (9—14)
§ , odsprzeda materiały budowlane s
g oraz sprzęt
S  wapno gaszone stare — około 300 ton —
S  bale modrzewiowe 7 cm, suche — 20 m sześć. -j
S  stal zbrojeniowa żebrowana, 16 i 22 mm S
S O dłużyce rusztowaniowe (londyny) lub krokwie ~
E  stemple budowlane ~
S  rury wiertnicze grubościenne 9,5/8 cala — 105 m

barakowóz £
wyciąg budowlany, nośność 600 kg g
przenośnik taśmowy 25 m X
przenośnik taśmowy 10 m E

 płytki glazurowane białe „opoczno”
£ . g-28593 X
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FACHOWA OBSŁUGĘ TECHNICZNĄ 
SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH I AUTOKARÓW

— wymiana olejów, smarowanie, naprawy elektryczne oraz dro­
bne naprawy mechaniczne

Stacja Obsługi OST „Gromada”. Kraków-Borek Fałęckl. ul. 
Orzechowa 6, tel. 66-73-09. 

CENY KONKURENCYJNE!
K-4494

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRAŃICZNE

zatrudni natychmiast
▲ murarzy
A spawaczy
A kamieniarzy
A stolarza meblowego

Bliższe informacje: tel. 44-46-68, wewn. 69-00.
K-4484

Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
y im. Adama Chmielowskiego w Łyszkowicach

zatrudni pilnie
DOŚWIADCZONEGO OGRODNIKA

Zakład zapewni zakwaterowanie' osobom samotnym w hotelu 
pracowniczym oraz wyżywienie, a także dowóz z Krakowa wła­
dnym transportem. Proszowice, tel. 200.

g K-4500 g

KPCB
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KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
CERAMIK! BUDOWLANEJ 

w Krakowie

K.-4542

T A OD A A V / Kraków ul. Rzemieślnicza 20
£.ArriA&£Alvl r ! tel 66.41:24 _ 66-37-03

«-**
k. *&K **

| ZATRUDNI
rj SPECJALISTĘ DS. EKSPORTU

Wymagane:
— znajomość zagadnień handlu zagranicznego, eksportu, 

marketingu oraz doświadczenie w pracy
— operatywność i zdolności organizacyjne
— znaiomość iezyka niemieckiego

Mile widziana znajomość innych jeżyków zachodnich.
Informacje: tel. 33-09-59.

WYDZIAŁ TRAMSPORTU MPKKRAKÓW

przewozu towarów 0,5 10 ton/skrzynlcwe«»wywTotkl/ 
przewozu materiałów niebezpiecznych
aulo—cysterny 

zamiatarka sSmozbiąma ZM-7
SW-21 do oczyszczania upustów ulicznych 
SC-2 do ciśnieniowego mycia kanałów

£ P-183 podnośnik koszowy
# . dźwigi samojezdne
* ''Ostrówek"- koparko-ładowarka 

oraz usługi diagnostyczne - rejestracja pojazdów 
samochodowych 
cię żarowy chtt>sobowych 
i motocykli 

holowanie samochodów do 2,5 tony

3 
.Sf 
I
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RADA PRACOWNICZA

= HUTY SZKŁA „SKAWINA” W SKAWINIE

| ogłasza konkurs na stanowisko
= DYREKTORA HS „SKAWINA”
X Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:
£ — wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne
£ — posiadać praktykę zawodowa i doświadczenie kierownicze
S — wiek do 45 lat
£ Oferty zawierające:
— — podanie z motywacja przystąpienia do konkursu
— — kwestionariusz osobowy
S — opinie z ostatnich 5 lat pracy ,
£ — odpis dyplomu
£ — życiorys
£ — świadectwo zdrowia

należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania sie ogło- 
S szenia pod adresem: Rada Pracownicza Huty Szkła „Skawina” 
£ ul. Piłsudskiego nr 8.
£ O zakwalifikowaniu i terminie konkursu kandydaci zostaną 
“ powiadomieni indywidualnie.
£ Przedsiębiorstwo nie dysponuje mieszkaniem służbowym.

g-28514
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PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE 
z siedziba w Krakowie, prowadzące działalność eksportowa 

zatrudni
w Biurze Handlu Zagranicznego 

DOŚWIADCZONYCH PRACOWNIKÓW 
na stanowiskach:

 z-ca dyrektora ds. handlowych
 kierownik Zespołu Handlowego
 kosztorystant, ze znajomością ofertowania zagranicznego
Wymagane kwalifikacje:

— wykształcenie ekonomiczne, prawnicze lub szkoła o profilu 
właściwym dla rodzaju pracy

— staż pracy na stanowiskach związanych z obsługa działalności 
eksportowej

— biegła znaiomość przynajmniej 1. iezyka obcego
Oferty prosimy kierować pod adresem: „Prasa” Kraków, ul 

Wiślna 2 dla nr K-4539 w terminie do 2 tygodni od daty uka­
zania sie ogłoszenia.

Przemysłowe Zakłady Chemii Gospodarczej „BARWA” 
Spółdzielnia Pracy w Krakowie, ul. Juliusza Lea 210a 

przyjmą pracowników
na stanowiska:

 Ślusarz remontowy
 Ślusarz narzędziowy

I-) ELEKTROMECHANIK
Bliższych informacji udziela Dział Kadr PZChG „BARWA'* 

Spółdzielnia Pracy w Krakowie, ul. J. Lea 210a, tel. 37-08-06.
K-4568

ELEKTRYKA-PRAKTYKA 
z możliwością zakwaterowania i wyżywienia 

zatrudni
Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych im. Adama Chmielow­

skiego w Łyszkowicach k. Proszowic.
Zapewniamy również dowóz z Krakowa własnym transpor­

tem. Proszowice, tel. 200.
K-4501

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY „ALMA” 
UPRZEJMIE INFORMUJE, 
że dotychczasowa siedziba 

ZOSTAŁA PRZENIESIONA
z ulicy Kieleckiej 14 do nowego obiektu 

przy ul. SIEWNEJ 19*. Tel. 12-34-99 I 12-01-85.
K-4521

ZACHODNIA GRUPA FINANSOWA
kupi, wydzierżawi «

HOTELE. PENSJONATY. ZAJAZDY »
lub podejmie współprace na innych zasadach

« Oferta powinna zawierać informacje ot
ty  nazwie i lokalizacji obiektu
(Z  ilości miejsc i ich strukturze »
V  sytuacji własnościowej »
(Z  wyposażeniu, standardzie, zużyciu technicznym
(Z  zapleczu gastronomicznym, rozrywkowym, rekreacyjnym, w
ty usługowym g
ty  ilości aktualnie zatrudnionych y
ty fi ewentualnym zakresie remontu, renowacji, rozbudowy do- <5

posażenia y
ty  proponowanej kwocie zakupu, czynszu dzierżawnego y
ty n propozycjach dotyczących współpracy na innych zasadach

Oferty 28253 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY BRZESKO 
odda w najem 
na cele handlowe:

O teren pod 10 straganów na placu Żwirki i Wigury w Brzesku.
o pow. 12 m kw. każdy

O teren pod stragany na placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku
Zgłoszenia zainteresowanych przyjmowane sa w Sekretaria­

cie Urzędu w ciągu 2 tygodni od dnia ukazania sie ogłoszenia. 
Warunki najmu do uzgodnienia.

Zastrzega sie prawo wyboru kontrahentów w drodze przetargu. , 
K-4513 '

CHEMOBUDOWA-KRAKÓW

P.B.P. „CHEMOBUDOWA-KRAKÓW”
ul. M. Stachowicza 18

zatrudni zaraz
specjalistę ds. handlu zagranicznego z biegła znajomością 
jeżyka angielskiego i niemieckiego oraz francuskiego i nie­
mieckiego

♦ tłumacza jeżyka niemieckiego (tłumacz przysięgły)
oraz

montażystów-spawaczy
cieśli

Przedsiębiorstwo prowadzi prace budowlane na terenie RFN. 
CSRF, ZSRR, NRD i Bułgarii.

Informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Szkolenia Za­
wodowego Kraków, ul. M. Stachowicza 18, tel. 22-21-60 lub 
22-80-66, wewn. 220, 221.

K-4436

S ZAKŁAD STOLARSKI 0
Kraków, Stoczniowców 1. p. 202. tel. 56-16-00 wewn. 263, 219 lub

y 56-10-43, 78-28-23 (po południu) y
ty PRZYJMIE ZLECENIA na wykonanie
y STOLARKI BUDOWLANEJ ty
ty na IV kwartał br. ! na 1991 r. ty

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANOWEJ „WSPÓLNOTA” 
w Krakowie ul. Kliny 2

 3 pracowników na stanowiska kierownicze, z co najmniej 
5-letnia praktyka — wymagane wykształcenie wyższe te­
chniczne
ORAZ

I-! pracownika na stanowisko kierownicze ds. administracyjno- 
-prawnych, z co najmniej 5-letnia praktyka — wymagane 
wykształcenie wyższe ekonomiczne lub prawnicze
Bliższe szczegóły do uzgodnienia z prezesem Spółdzielni (tel. 

11-79-33). K-4387

oferuje

iiiiiiiniiiutiiiiiiiiitiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitti
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Szczegółowe informacje i zomówienie przewozu 

telefon nr 66-41-24 

czynny całg dobę 1

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
Wydział Transportu

Kraków ul. Rzemieślnicza 20

• usługi przewowwe samochodem przysfoso 
wanym dla osób niepełnosprawnych

Cennik usług:

przejazd 1 km niezależnie od docelowego 
miejsca 1250 zł
1 godx. postoju 7000 zł
przeniesienie osoby na noszach 2000 zł

ZAKŁAD TAKSÓWEK 
MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACYJNEGO 

31-966 Kraków, os. Zielone 9 
Kierownik Zakładu — 44-80-76, Gł. Dyspozytor — 44-81-89 

Radio-Taxi — 44-55-55, Telefaa - 44-56-05. Warsztat — 44-23-18 
świadczy usługi 

w zakresie mechaniki pojazdowej 
dla j.g.u. i osób fizycznych 

o specjalnościach:
— diagnostyka w pełnym zakresie 

rejestracja pojazdów osobowych i dostawczych 
— usługi podwoziowe
— usługi blacharskie i lakiernicze
— smarowanie podwozi i wymiana olejów wraz z filtrem 
— usługi elektryczne
■— naprawa detek i wymiana ogumienia

Zakład Naprawczy Kraków, os. Zielone 9. tel. 44-23-18 i 
44-52-07 poleca swoje usługi właścicielom samochodów typu- 
Polonez. FSO, Fiat 126p, Nysa, Żuk, w godz. 6—21, oprócz nie­
dziel i wolnych sobót.

Naprawy wykonujemy przy uczeciu części własnych i powie­
rzonych.

Usługi wykonujemy szybko, solidnie i tauło.
Auto Myjnia Kraków, os. Centrum A, bl. 7. tel. 44-56-13 i 

44-81-89 poleca mycie pojazdów osobowych w dni powszednie, 
niedziele I święta w godz. od 8 do 18 — ceny konkurencyjne.

Warsztat Naprawczy Taksometrów Kraków, ul. Wlotowa 3, 
telefon 55-35-13 prowadzi usługi w zakresie naprawy i montażu 
taksometrów, prędkościomierzy j, drogomierze

Polecamy parking] strzeżone w Krakowie, os. Zielone 9. tel. 
44-23-18. ul. Balicka teł. 37-77-15. ul. Wlotowa 3 tel. 55-35-13, 
ceny konkurencyjne — jedna doba 2.000 zł, cały miesiąc — 
50.000 zł.

K-4486
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Niektórzy zalegają g zapłaceniem kilku milionów złotych. Kończy się na nakazie eksmisji. 
Wesoły” barak w Zastowie

Ilu krakowian mieszka za darmo ?
Komuś, kio nie płaci s* prąd, można odciąć dopływ energii 

elektrycznej, zdarza się, iż poczta odłączy telefon, gdy zalega się 
s rachunkiem, a za podobne przewinienie mogą wyschnąć krany, 
lub przestanie dochodzić gaz. Co jednak zrobić w przypadku, gdy 
nie płaci się za czynsz. Z problemem tym już od dłuższego czasu 
nie mogą sobie poradzić administratorzy i nic pojawił się on do­
piero w tym roku, gdy rzeczywiście sporo osób jest w trudnej sy­
tuacji finansowej.

A W Krakowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej prawie co dziesiąty 
członek jest dłużnikiem. Z zapła­
tą czynszu — jak podała nam Iwo­
na Brożek — zalega 1925 lokato­
rów, a dług wynosi już ponad 310 
milionów złotych. Po trzech mie­
siącach bezskutecznego oczekiwa­
nia na . zapłatę spółdzielnia kie­
ruje sprawę do sądu i przeciętnie 
w ciągu kwartału rozpatrywanych 
jest 30—40 takich wniosków. Póź­
niej do akcji wkracza komornik, 
natomiast przypadków eksmisji od 
dawna tu nie było.

A Wespół Osiedli Spółdzielczych: 
dąbrowszczaków, Jagiellońskie, 
Kazimierzowskie i Bieńczyee Wieś 
(SM „Hutnik”): w tym rejonie jest 
66 opornych spółdzielców i ponad 
110 dalszych lokatorów, którzy 
zamieszkują lokale kwaterunkowe 
(administruje jednak „powierni­
czo” spółdzielnia). Przeciętne za­
ległości dotyczą 4—6 miesięcy, przy 
czym kwoty do zapłaty wynoszą

Kolejny tragiczny wypadek w Kryspinowie

Po chwili ZRihoal pod wurta...
Niestety w tej sprawie nadal apele niewiele skutkują, a ■ rozsądkiem 

i wyobraźnią bywa raczej kiepsko — co czasami kończy się tragicznie, 
fiszemy bowiem niestety — o kolejnym przypadku utonięcia.

We wtorek w Kryspinowie kilku chłopców postanowiło nieco się o- 
ehłodzić na niestrzeżonej plaży (w rejonie restauracji „Pod Sosnami’’). 
Jest to miejsce o tyle niebezpieczne, że niedaleko od brzegu następuje 
uskok i woda dochodzi do 8—9 metrów głębokości. Jeden z chłopców 
właśnie gdy pływał około 6 metrów od plaży, nagle zaczął tonąć. Ko­
ledzy próbowali mu wprawdzie przyjść s pomocą, ale po krótkiej chwili 
zniknął jednak pod wodą.

W godzinach popołudniowych, z pomocą ekipy nurków, wyłowiono 
Zwłoki kąpiącego się. Chłopiec miał 16 lat. (Jś)

Nowe linie, dłuższe trasy
Od najbliższej soboty czekają nas pewne zmiany w kursowaniu nie­

których tramwajów i autobusów, a MPK wprowadza także nowe li­
nie (zmiany te nie są związane z remontami ulic, tylko wprowadzono 
je na stałe).

I tak zamiast tramwaju „9” bę­
dziemy mieli „29”, który ma kur­
sować od Nowego Bieżanowa — 
■ąl. Teligi —. Wielicką — Starowi­
ślną — Grzegórzecką — Powstań­
ców Warszawy — Mogilską do 
Wieczystej Linia „18” prowadzić 
będzie z Cichego Kącika — po 
swojej obecnej trasie — do Ła­
giewnik, natomiast „22” wydłu­
żona zostanie do. Borku Fałęokie- 
go. Ponadto MPK wprowadza no­
wą linię oznaczoną „25” — na 
tracie: os, Piastów — Majakow­
skiego ul. Broniewskiego — Plac 
Centralny — Al. Solidarności do 
Centrum Huty Sendzimira i do 
Walcowni.

Zmiany dotyczą także autobu­
sów, w tym linii „142”, która zo­
stanie wydłużona z os. Dywizjonu 
303 do Mistrzejowic (po ul. Skar­
żyńskiego — Wiślickiej i Srebr­
nych Orłów). Dalej dojedzic też 
autobus „258", gdyż do Nowego 
Kleparza po trasie od ul. Fizyków

Pieczarka z Fleszowa

sS

Taicie grzyby nie resną nieste­
ty pod naszą Redakcją. Pieczar­
kę sporej wielkości znalazł bo­
wiem pan Janusz Jagieła w Pła- 
szowie. Do swojej wi~domości po­
zostawił — co zrozumiałe — gdzie 
w tamtym rejonie rosną pieczar­
ki. a podobno zbiera je tam syste­
matycznie, choć nieco mniejsze o- 
kazy.

Ta na zdjęciu ma 23 centymetry 
wysokości oraz kapelusz o śred­
nicy 25 centymetrów., (jś) 

od 209 tys. do około... 3 milionów 
złotych.

A PGM w Krowodrzy: w końcu 
lipca lokatorzy zalegali z wpła­
ceniem ok. 220 milionów złotych, 
a w ciągu sierpnia kwota raczej 
wzrosła W tym roku nie było 
żadnej eksmisji z tego powodu, ale 
komornik na wniosek przedsiębior­
stwa próbuje ściągać należności — 
przy poważniejszych sumach. Mo­
żna także ewentualnie stosować 
potrącenie ze świadczeń wypłaca­
nych przez ZUS,

A Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Kościuszki”: razem z czynszami 
za lokale sklepowe uzbierało się 
już około pół miliarda złotych na­
leżności. Zdarzają się przypadki 
„zajmowania wkładu członkowskie­
go na poczet czynszów, były wy­
roki eksmisji, aie dzielnica ,nie. da 
na ten cel mieszkania”. Niektórzy 
stracili także formalnie członko­
stwa spółdzielni...

— ul. Koniewa — Nawojki — Ki­
jowską i Wrocławską (niektóre 
kursy moją być do Balic, o czym 
dowiemy się z rozkładów jazdy). 
Linia „153” zmieni częściowo tra­
sę i kursować ma od 1 września — 
w obu kierunkach — od ul. Że­
romskiego, al. Róż i Al. .Przyja­
źni, natomiast pospieszna „D” po- 
jedzie ul. Wielicką do Dworca PKP 
w Płaszowie (z kierunku Wielicz­
ki).

Nowa linia „159” trafi na ulice: 
począwszy od Cichego Kącika — i 
przecz Piastowską — Nawojki 
Czarnowiejską — Al. Mickiewicza 
— 29 Listopada — Wileńską — Mie­
chowity — Młyńską — Olsza II, 
® następnie 'drogą przez Lotnisko, 
ulicami — Wiślicką — Srebrnych 
Orłów do oś. Piastów, Nowa jest 
także „163”, a jej trasa ^przebiega 
od Nowego Bieżanowa (ul. Teligi 
— Wielicka — Powstańców Wlk. 
— al.’i Pokoju ■— Plac Centralny —• 
Kopiec Wandy — Ujastefc) do Cen­
trum Administracyjnego Huty Sen­
dzimira. . (r)

Na „zakupy” w kilka dni po wyraka

Nocni goście w restauracji „Wisła
Około godziny 2.30 w nocy « wtor­

ku na środę,, patrol policyjny prze­
chodzący w rejonie restauracji „Wi­
sła” zauważył mężczyznę z baga­
żem. 23-ietni .Wojciech K.‘także 
spostrzegł policję i rzucił się do u- 
cieczki pozostawiając „zawiniątka”, 
w których — jak się później oka­
zało — było m. in. mięso, kurczaki 
i piwo, skradzione w restauracji.

Teatr STU wznawia 
działalność

Spektaklem „Opisu obyczajów” 
ks. J. Kitowicza w reż. Mikołaja 
Grabowskiego w poniedziałek o 
godz, 20 Teatr STU rozppeznie po 
wakacyjnej przerwie nowy sezon. 
Przypomnijmy, że spektakl ten o- 
trzymał Grand Prix na tegorocz­
nym Festiwalu Teatralnym w 
Szczecinie.

W. przygotowaniu natomiast jest 
„Powrót pana Cogito” Herberta ze 
Zbigniewem Zapasiewiczem w roli 
głównej. Premiera tej sztuki odbę­
dzie się 15 września. (wes)

A Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej Nowa Huta: naj­
poważniejszy problem jest z loka­
torami tzw. interwencyjnego ba­
raku na Zastowie, gdzie — jak 
nam powiedziano — żaden z 45 
lokatorów ńie płaci czynszu. W 
pozostałych budynkach admini­
strowanych przez przedsiębior­
stwo zdarzają się „poślizgi”, ale 
na razie nie jest to problemem (co 
miesiąc upomnienia), Kilkadzie­
siąt osób korzysta przy tym z po­
mocy finansowej z urzędu dzielni­
cowego, który dopłaca nawet (gdy 
bardzo niskie dochody) do połowy 
opłat czynszowych i eksploatacyj­
nych. 10 lokatorów ma obecnie 
wyroki sądowe, ale nie ma ich 
gdzie przenieść-

A Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Piast" — W tej spółdzielni — jak 
powiedział nam prezes Andrzej 
Konopka — wprawdzie zaległości 
ma ok. 70 procent lokatorów (2529 
mieszkań), ale przeciętne należ­
ności są stosunkowo niewysokie, 
gdyż dotyczą w sumie około 125 
milionów złotych. Być może kłopo­
ty. ze „ściąganiem” są mniejsze niż 
gdzie indziej ponieważ' — jak się 
dowiedzieliśmy — tzw. stawka eks­
ploatacyjna (podstawa czynszu) wy­
nosi 250 złotych f jest nawet parę 
razy niższa niż w większości po­
zostałych spółdzielni.

A Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Wspólnota” — po półroczu obli­
czono, iż lokatorzy nie zapłacili w 
sumie ponad 839 min. złotych, a 
zastrzeżenia dotyczą około połowy 
s 15 tysięcy spółdzielców. Opóź­
nienia wynoszą nawet do sześciu 
miesięcy. Z uzyskanych przez naś

Zdążyć przed Konferencją KBWE
Na przełomie maja 1 czerwca 

przyszłego roku odbędzie się w Kra­
kowie Konferencja KBWE na te­
mat światowego dziedzictwa kultu­
ry. Obrady jej — jak ustalono — 
toczyć się będą w gmachu Teatru 
Słowackiego, który właśnie prze­
chodzi generalny remont. Ponieważ 
pozyskano już spore wsparcie fi­
nansowe z Centrum dotrzymanie 
terminu zakończenia prac zależy 
już w głównej mierze od wykonaw­
ców — o czym mówiono w trakcie 
wczorajszego spotkania w Urzędzie 
Wojewódzkim.

Ogórkowy sezon
Sezon na ogórki trwa. Ich cena 

na placach targowych spadła już do 
2,5—2, e. nawet niekiedy (zwłaszcza 
pod wieczór) do 1,5 tys. zł za kilo­
gram. Skrzętne panie domu kiszą 
więc i konserwują, robią korniszo­
ny i mrożą mizerię.

Ci którzy nie mają zwyczaju spo­
rządzać w domu zapasów na zimę, 
nie .muszą się martwić, że zabrak­
nie gotowych marynat.

Krakowskie Zakłady Przemysłu 
Owocowo-Warzywnego zakonserwo­
wały dotychczas' ponad lal) ton p- 
górków, z czego część przeznaczo­
na jest na eksport, część — na kra­
jowy rynek. Ód poniedziałku 
KŻPO-W rozpocznie produkcję kon­
centratu jabłkowego, przeznaczo­
nego głównie dla krajów zachod­
nich. Aby jednak i nasi konsumen­
ci mieli okazję zapoznać się z tą 
nowością, niewielka część koneen-

Gdy zatrzymano złodzieja patrol 
ponownie wrócił do „Wisły” (była 
wybita szyba w pomieszczeniu ma­
gazynowym) i w środku lokalu 
natknął się na dwóch mężczyzn, 
którzy starali się ukryć, leżąc cicho 
na podłodze. Przy „spoczywającym” 
30-Ietnim Jacku C. i 22-letnIm Sła­
womirze K. były już przygotowane 
— do wyniesienia papierosy i alko­
hol.

Z pomocą własnych sił personelu 
zatrzymano natomiast złodziei skle­
powych w stoisku spożywczym 
„Jubilata”. Ną zakupy wybrał się 
tu 20-letni Janusz P. mieszkaniec 
woj. toruńskiego oraz o pięć lat 
młodsza Lida P. z Cżechowic-Dzie- 
dzic, którą uciekła z domu wycho­
wawczego. Najpierw do koszyka, a 
później do toreb (bez płacenia) zała­
dowali m. in. soki, ciasta — co za­
uważyły ekspedientki. Janusz P. 
kilka dni wcześniej otrzymał już 
wyrok (jednego roku) z zawiesze­
niem, co obecnie może się okazać 
już nieaktualne. Jego towarzyszka 
trafiła do izby dziecka. (J. Św.) 

szacunkowych danych wynika, iż 
ok. 409 osób ma nakazy eksmisji.

To zaledwie kilka przykładów, 
gdyż w skali całego miasta kwo­
ta, którą można by uzbierać z nie­
zapłaconych czynszów wyniosłaby z 
pewnością kilka miliardów zło­
tych. Ponieważ jednak nic w przy­
rodzie nie ginie, budynki utrzy­
mują więc pozostali lokatorzy, a 
podwyżka także w nich uderza. 
Aby pozbyć się opornych i nie 
tylko mieszkających za darmo, 
ale dewastujących lokale (to w 
niektórych przypadkach idzie w 
parze), potrzebne są specjalne blo­
ki o niskim standardzie, których w 
całym mieście obecnie nie ma. 
Spółdzielnie i PGM-y zapowiadają 
jednak bardziej energiczne działa­
nia, aby wyegzekwować należności.

(J. Św.)

W rocznicę „Solidarności”
W związku z 10 rocznicą pow­

stania NSZZ .Solidarność” jego 
przedstawiciele 31 bm. złożą kwia­
ty na grobach osób poległych za 
ideały ..Solidarności”: o godz. 9 na 
cmentarzu Rakowickim na grobach 
Adama Grudzińskiego i Emilii Da- 
dal-Afendy, o godz. 19 na cmenta­
rzu w Grębałowie na mogiłach: 
Bogdana. Wosika, Ryszarda Sma- 
gura i Andrzeja Szewczyka, a o 
godz. 11 w Batowicach na grobie 
Marka Domagały.

Przypominamy, że tego samego 
dnia o godz. 14.30 przed Bramą Hu­
ty Sendzimira odprawiona zostanie 
msza św. koncelebrowana przez ks. 
kardynała Franciszka Macharskie. 
go. na którą Zarząd Regionu za­
prasza wszystkich członków i sym­
patyków Związku.

W poniedziałek wynoszone będą 
i Teatru meble i tę elementy wy­
posażenia,, które mają być odnowio­
ne, a ok. 10 września-rozpoczną się 
prace wewnątrz budynku. Obecnie 
ustalany jest dokładny harmono­
gram wszystkich robót i imienna 
odpowiedzialność za ich (dobre) wy­
konanie — w terminie.

Z powodu 'zwiększającego się za­
kresu remontu konieczne będzie w 
najbliższym czasie ograniczenie ru­
chu na przylegających do teatru u- 
lićach i pl. Św. Ducha.

tratu w słoiczkach trafi też do na­
szych sklepów. Planuje się przero­
bienie ok. 10 tys. ton jabłek.

Jeszcze więcej, bo 230 ton ogór­
ków przerobiła dotychczas Krakow­
ska Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszcze- 
■larska. Konserwowanie odbywa się 
w zakładach przetwórczych w 
Szreniawie i Śledziejowicach, zaś 
kwaszenie w Racicach, Jakubowi­
cach oraz w Krakowie. KSOP prze­
rabia również pomidory (dotych­
czas ok. 360 ton) na 30-procentowy 
koncentrat. O cenach tego prze­
tworu jeszcze mówić za wcześnie, 
jako że w trakcie kampanii zmie­
niają się ceny w skupie, wiadomo 
już jednak, że za słoik 0,9 1 konser­
wowych^ ogórków przyjdzie nam zi­
mą zapłacić 7—9 tys. zł. (wes)

W intencji 
pomordowanych

W sobotę o godz. 18 w Nowej Hu­
cie, w miejscu pamięci na Wzgó­
rzach Krzesławickich (dojazd au­
tobusami („122” i „142”) zostanie od­
prawioną msza św. połowa (w ra­
zie niepogody w tamtejszym ko­
ściele Miłosierdzia Bożego) w inten­
cji 440 pomordowanych tam przez 
hitlerowców żołnierzy i bojowników 
podziemia. Po mszy św. w salce pa­
rafialnej, przewidziano spotkanie 
członków rodzin i osób zaintereso­
wanych sprawą krzesławickiego 
miejsca pamięci.

*
31 bm, o godz. 18 odbędzie się 

msza św. w Bazylice OO. Cyster­
sów w Mogile przy ul. Klasztornej 
— w intencji Ojczyznj’ i za dusze 
pomordowanych stanisławowian w 
latach 1939—45. Po mszy św. nastąpi 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

Jazz Club „Żaczek”
Przybywa, w naszym mieście 

miejsc, gdzie można posłuchać in­
teresujących wykonawców. W Jazz 
Clubie- „Żaczek” przy ul. 3 Maja 5 
dziś wystąpi Mr. Bober’s Friends, 
natomiast jutro i w sobotę Krysty­
na Prońko. Klub rozpoczyna dzia­
łalność ok. godz. 20, a początek 
koncertów przewidziano o godz, 21.

1996 
SIERPIEŃ 
Czwartek 

30
Szczęsnego 

jutro 
Rajmunda

UWAGA, 
KIEROWCY I 

PRZECHODNIE

Widzialność i ■ 
warunki drogowe 
dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna: ko­
rzystna, w rejo­
nach miejsko- 
-przemysłowych 

wieczorem wzrost 
koncentracji zanieczyszczenia po­
wietrza atmosferycznego.

Dyżury

APTEKI: Rynek Główny 42 — 
tel 22-23-71, Długa . 88 ‘ - teł. 
33-42-90 Krakowska 1 — tel
22-19-98, Kozłówka — tel. 55-51-87. 
Centrum C, bl. 6 — tel. 44-17.-19 
os. Niepodległości 3, tel. 48-01-27, 
Skawina, Słowackiego 5, Myśleni­
ce, Żeromskiego 10.

punkt informacji aptecz 
NEJ: tel. 11-07-65 - czynny 8—15 
Po godz 15 informacji udzielają 
apteki dyżurne,

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków: zachorowania i przewo­
zy: 22-29-99. centrala 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99 Białoprąd- 
nicka 8 34-39-99 Skawina: 999
76-14-44 Prokocim: Teligi 55-59-99 
Wieliczka: 78-12-89, alarmowy: 999 
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99 
206-20 Proszowice: 9 Jerzmano­
wice:1 384, 48 Niepołomice: 198. 
21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ - Trynitar- 
ska 11. CHIRURGII DZIECI, URO 
LOGICZNY - Prądnicka 35 LA­
RYNGOLOGICZNY - Nowa Huta 
OKULISTYCZNY - Kopernika 38, 
MYŚLENICE, Szpitalna 2, PRO­
SZOWICE, Kopernika 2. inne od­
działy szpitali wg rejonizacji

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA- 
UFANIA: 988 — czynny w godz 
14-19

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— ' czynny w godz 16—-22 .

TELEFON INF INSTYTUTU ON­
KOLOGII: 21-00-60 — czynny w 
godz. 10—n.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-fO-OÓ — 
ezynna w godz 9—2130

TELEFON ZAUFANLA DLA O- 
SOB Z PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM; 56-46-80 — czynny w godz 
15-20

TELEFON ZAUFANIA AIDS, 
21-96-57 — czynny w. godz. 10—12

MIĘDZYNARODOWA 1 KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3 tel. 37-55-75, czyn­
na w godz. 7—20.

MASZKARON (Scena Wieża .Ra­
tuszowa) — 21: „Wenecjanka”.

MUZYKA 
W STARYM KRAKOWIE

Kościół oo. Dominikanów, pl. 
Dominikański, godz. 20 — The 
Hilliard Ensemble, Sala Filhar­
monii Krakowskiej, Zwierzyniecka 
1, godz. 22 Duo Albeniz — gitary, 
Capella Cracoviensis, dyr. Stani­
sław Gałoński.

Kina

APOLLO: „Cocktail” (USA 18 
1.) — 16, 18. .Seks kłamstwa i 
kasety wideo'’ (USA 18 1.) — 20 
KIJÓW; „Krwawy sport” (USA 15 
1.) — 16.15. .Upiór w operze” (USA 
18 l.) — 18 .Dziewięć i pół tygod­
nia" (USA 18 l.) -20 PASAŻ: 
„Missisipi w ogniu” (USA 15 1.) —-

Wąrto wiedzieć 
i skorzystać...

A Dom Harcerza przy ul. Lotni­
czej 1 zaprasza dziś o godz. 10 na 
ścieżkę zdrowia, Godz. 11.30 — za­
wody na boisku.

A. W Klubie MPiK przy Małym 
Rynku 4, 31 bm. o godz. 18 odbę­
dzie się wernisaż wystawy fotogra­
fii Stanisława Chmielą zat. „Muzy- 
zyka w Starym Krakowie”.

A. W Domu Polonii w Rynko 
Głównym 14 w ramach koncertu 
„Wieczorne serenady”, 31 bm. o 
godz. 19 wystąpią: Dorota Imiełow- 
ska — wiolonczela, Jacek Tosik- 
-Warszawiak — fortepian, Anna 
Lutosławska — recytacja.

A KDK „Pałac pod Baranami” 
organizuje kursy języka niemiec­
kiego i angielskiego dla dorosłych 
i dzieci. Zapisy od 3 września.

A Do 31 bm. w Domu Mehoffera 
czynna jest wystawa „Artyści Pół­
nocnej Bawarii” (dziś w godz. 
12—17.30).

A W Galerii Klubu MPiK przy 
Małym Rynku 4 można zwiedzić 
wystawę malarstwa i rzeźby arty­
stów niemieckich: Alfonsa Kunena 
i Thomasa Ohma.

10.30, 17.15. „Porno”(pol. 18 D— 9, 
12.45. 15.45, „Emmanuełle" (fr. 18 i.) 
- 14.15, 19.30, PODWAWELSKIE: 
„Nico” (USA 15 1.) - 17, ŚWIA­
TOWID: .Parszywe dranie” (USA 
15 L) — 16, .Matador” (hiszp. 18 
1.) - 18, Kuzyni” (USA 15 1.) — 
20, ŚWIT: „Akademia policyjna V” 
(USA 15 1.1 16.15 19 45 .Krwa­
wy sport” JUSA 18 i.) — 18. UCIE­
CHA: „Prawo odwetu" (USA 15 1.) 
— 15.45 20.15 . .Kuzyni" (USA 15 
I.) — 18. WANDA: .Zabójcza broń 
2” (USA 15 l.) - 16. 20.15 Rain 
Man” (USA 15 1.) - <8 WARSZA­
WA: .Żółta gorączka" (USA 15 L) 
- 16. .Cohen 1 Tatę" (USA 18 L) 
— 18. .Czarownica" fUSA 18 1.) — 
20 WOLNOŚĆ: Kto wrobił króli­
ka Rogera" (USA 12 1.) - 10, 12, 
T6 18 „Niebezpieczne związki" 
(USA 18 l.) — 20 WRZOS: „Głupcy 
z kosmosu” (ang. 12 1.) — 15, ..Ry­
koszet” (USA 18 l.) - 17, 19.15,. 
ZWIĄZKOWIEC: „Powrót rewol­
werowca” (ang. 15 1.) — 16.30, 
„Wielki wyścig” (ang. 15 1.) — 18.15.

PROGRAM I

8.00 „Dzień dobry”, 9.00 Wiado­
mości poranne. 9.10 ,Sto lat” ■— 
magazyn ubezpieczeń społecznych, 
9.20 Kino teleferii: .Kruk”, 10.15 
.Dwójka karo” (12). 16.15 Rolniczy 
film oświatowy. 16.35 Program 
dnia 16.40 Teleexpress, 17.00 Stu­
dio sport - mistrzostwa Europy w 
lekkiej atletyce - Split '90, 18.30 
Telewizyjny informator wydawni­
czy 18.45 ,10 minut”. 19 00 Kino 
teleferii: .Wiewiórcze opowieści”, 
19.30 Wiadomości. 20.05 „Dwójka 
karo” (12). 30.55 Studio sport — 
mistrzostwa Europy- w lekkiej atle­
tyce - Split ’9Ó, 22.25 Studio dni 
sierpniowych, 23.00. Wiadomości 
wieczorne.

PROGRAM H

7.55—11 00 Telewizja śniadanio­
wa. 15.10 Biblioteka polska w Le­
ningradzie, 15.25 Wiersze Joanny 
Kulmowej, 15.30 Komedie melo­
dramaty na lato: „Lek lekowi nie­
równy” — film prod czechosło­
wackiej, 16.30 .Seattlć W’ - re­
portaż z Igrzysk Dobrej Woli. 17.00 
Spotkanie z Anatolijem Kaszpirow- 
skim 18.00 Kronika. 1830 .Czary, 
diabły, czarownice.” (3). 19.00 „W 
labiryncie”, 19.30 „Roman Lasocki 
przedstawia" — Krzysztof Bakow- 
ski — skrzypce. 20.00 ,Pan Bóg 
stworzył człowieka”! — film dok. 
21.00 „Ekspres reporterów” 21.30 
Panorama dnia, 21.45 Perły z la­
musa: .„Rewizor” — film prod. 
USA. 23.35 Komentarz dnia.

RAI UNO
9.00 Bajki: „Dobry duch”. 9.10 

„Złote loczki i trzy niedźwiadki” 
— film anim. 10.15 „Hrabina z 
bajki” — komedia. 11.55 Progno­
za pogody. 12.00 Dziennik. 12.05 
„Tam i z powrotem przez Be- 
verly Hills” —• serial. 12.30 Zupa 
i orzeszki — program rozr. 13.30 
Dziennik. 13.55'Trzy minuty, o. 
14.00 Żegnaj fortuno. 14.15 „Za­
chód w ogniu” — film USA. 
15.35 „W poszukiwaniu skarbu 
Yoghi” — serial anim. 15.55 
„Madame Bovary” — serial. 
16.55 Mistrzostwa Europy w 
lekkiej atletyce. 19.50 Prognoza 
pogody. 20.00 Dziennik. 20.40 
„Gry bez granic” — międzynaro­
dowy turniej. 22.10 Miss Italia 
90. 22 25 Dziennik. 22 35 „Cosi 
Fan Tutte, czyli Szkoła Ko­
chanków" — opera buffo. OTT? ’ 
Dziennik. 0.25 Północ i okolice.

Radio Kraków
5.30—8.30 ■ Co niesie dzień. 16 00 

Wydarzenia. 17.00 Stare nuty, stare 
słowa — opr. L. Teneta. 17.30 „Kra­
ków i świat” — prow. B. Bronikow­
ska. W programie — wspomnienia 
Zofii Zagajewskiej-Szlezerowej i re­
lacja z „Muzyki w Starym Krako­
wie”. 18.45 „Szkice piórkiem” — po­
wieść radiowa. 19 00 Studio na Szla­
ku — prow. A. Swiderska (muzyka 3 
filmu „Oliver”, bajki hinduskie).

Z kroniki wypadków
O godz. 6.50 w Balicach samo- 

chód „nysa” najechał na przycze­
pę ciężarową „jelcza”. W wyniku 
wypadku jeden z pasażerów „nysy” 
Karol K. ł. 47, zam. Balice 179 po­
niósł śmierć na miejscu. Poważ­
nych obrażeń doznał także kierow­
ca „nysy” Hieronim N. l< 52, zain. 
Burów 61 (m. in, złamanie oboj­
czyków i żeber) oraz pasażerowie 
Andrzej Sz, 1. 33, Ewa Sz. 1. 30 
zam. Burów 53, Maria Ch. 1. 2S, 
zam. Burów 74 i Adam S. 1. 33. 
4* Na ul. Igołomskiej na stojący 
autobus linii „231” najechał samo­
chód „star” popchnięty przćz ja- 
dącego przed nim „jelcza”. W wy­
niku wypadku urazu głowy i nóg 
doznała pasażerka „stara” Barba­
ra F. 1. 40, zam. os. kalinowe 23. 
♦ W Porębie 116 z powodu wady 
przewodów grzewczokominowych 
spłonął budynek mieszkalny. Stra­
ty oceniono na 150 min zł. AM' 
bulatorium Chirurgiczne Pogotowia 
Ratunkowego udzieliło pomocy 130 
pacjentom. Służba Itnchu Poli­
cji interweniowała w 3 wypadkach 
i 8 kolizjach.


